OPSATNINGSVEJLEDNING

DRIVHUS ORCHIDEE

ORCH206 / ORCH306 / ORCH406 /| ORCH506




- Indholdet af denne Opsaetningsvejledning

Indholdsfortegnelse

Generel information:
Vigtige oplysninger

Sikkerhedshenvisninger.

Vejledning til montering

Renggring og vedligeholdelse
Tekniske data

Garantierklaering

N O o oW

Bemaerkninger til fundamentkonstruktion:
Fundamentet til dit drivhus

Typer af fundament

Dimension til beton- eller vaegfundament

Leveringsomfang og montering af den valgfrie aluminiums bundramme

Samling af dit drivhus:
Stykliste

Forberedelse

1. Montering af frontvaeggen

2. Montering af bagvaeggen

Samling af de langsgaende dele (bundprofil, tagrende, tagryg)
Fastggrelse af plastforbindelsesstykker (bundprofil, tagrende, tagryg)

Samling af de langsgaende dele (bundprofil, tagrende, tagryg)

6. Montering af samlingsprofilerne

7. Montering af sidevaeg og tagstivere
8. Montering af vindstgtterne pa sideveegge og tag

9. Glas til drivhuset

10. Montering af tagvindue

11. Montering af dgren

12. Sidste detaljer i opsatningen

Forklaring af symbolerne i opsatningsvejledningen:

Y
: : - -
§ A

Denne kompo- Komponent er Bemaerk

nent bevaegelser

O

Opmaerk-

somhed

Gentag

10

12
16
18
30
4ty
49
51
55
59
62
65
72
77
81



Vigtige oplysninger

Kaere kunde, du ejer et omhyggeligt konstrueret drivhus, la-
vet af mennesker, for hvem praecision er blevet en tradition.
Det kompakte design muligggr hurtig installation. Anvendel-
sesmulighederne er meget alsidige. Vi forbeholder os ret til
at foretage yderligere udviklinger af hensyn til den tekniske
udvikling. Vi beder om din forstaelse for, at dette kan resul-
tere i mindre afvigelser fra illustrationer og beskrivelser. Vi
gnsker dig al mulig succes med din nye havejuvel.

Bemaerk venligst!

Identificer alle komponenter fgr montering, og kontroller
mangder og dimensioner. Fgr du samler drivhuset, skal du
kontrollere listen over de enkelte dele for at sikre, at ingen
dele er beskadigede eller mangler. Vi patager os ikke ekstra
omkostninger eller erstatning for eventuelt hyrede montag-
efirmaers stilstand, pga. af manglende dele.

Hvis du har brug for reservedele, bedes du kontakte os via
e-mail. Oplys os venligst varenummeret pa den gnskede del.
Vi vil bestraebe os pa at yde assistance sa hurtigt som muligt.

Bemaerk venligst, at polycarbonat-pladerne har en inderside
og en yderside. Den folierede side eller siden maerket ,Aus-
sen“ har en UV-beskyttelsesbelaegning. For at undga fejl, fjer-
nes folien fgrst efter at alle plader er indsat.

Fundamentet kan vaere af beton eller mursten. Dit drivhus
skal vaere stabilt og ordentligt forankret (se skitserne pa side
8/9), og derfor anbefales altid, at drivhuset placeres pa et
fundament.

Din sikkerhed er vigtig for os!

Opsatningen bgr udfgres af mindst 2 personer. Vi anbefaler
at baere beskyttelseshandsker, sikkerhedsbriller og sikker-
hedssko ved montering af ramme og plader (fare for skader
og brud!). Nar opsaetningen er faerdig, skal alle skrueforbin-
delser efterspaendes med en gaffelnggle eller ringnggle. Folg
venligst vores sikkerhedsanvisninger pa de folgende sider!

Vigtig bemaerkning!

Producenten er ikke ansvarlig for storm-, vind-, vand- og
sneskader (vi anbefaler at fjerne snelast fra taget i vinterma-
nederne). Der gives ingen garanti for erstatning for fglgeska-
der og pkonomiske tab. Hvis der er synlige skader pa kompo-
nenter, skal disse udskiftes med originale reservedele.

Det er vigtigt at leese opsatningsvejledningen, for ins-
tallationen pabegyndes. Det sparer dig tid, du undgar
ungdvendige fejl, og du har allerede faet vigtig viden til
opsatningen.

Vigtige bemaerkninger -

Vores anmodning til dig!

For din egen skyld beder vi dig venligst om at oplyse os om
alle ngdvendige reservedele pa én gang, sa de kan sendes i
én pakke.

Venligst kontroller dit drivhus grundigt, fér du gar i gang med
samlingen, og send os venligst en e-mail, hvor du angiver
den ngdvendige maengde, varenummeret og beskrivelsen af
reservedelene. Dette sikrer, at du modtager alle de ngdven-
dige dele til montage, og at opbygningen kan udfgres hurtigt
og ubesveeret.

For at undga forveksling af dele beder vi om forstaelse for,
at anmodninger om reservedele kun kan handteres skriftligt.

Direkte kontakt

Send altid dine reservedelsbehov eller eventuelle klager
til fglgende e-mailadresse: kundeservice@teltpartner.
dk

Reklamationskrav vedrgrende polycarbonatplader.

Det kan ske, at haeftemaskinen beskadiger sideenderne pa
de enkelte plader en smule, nar man hafter polycarbonat-
pladerne.

Bemaerk venligst, at polycarbonatplader normalt ikke har
lukkede sidekanter, og at dette er unikt for os. Derfor er
mindre skader (alle dem, der enten ikke laengere er synlige
efter indfgring i aluminiumsprofiler eller efter pafgring af
plastikclips - dvs. de som ikke stikker mere end ca. 7 mm ind
i panelet) ikke en grund til reklamationda hverken funktion
eller udseende pavirkes. En ombytning af sadanne plader er
kun mulig, efter at de originale plader er blevet returneret!

Vi er overbeviste om, at dette drivhus ikke kun vil give dig
glaede, men ogsa abne op for et vaeld af muligheder for have-
arbejde. Ma den ggre det muligt for dig at dyrke dine planter
med karlighed og omhu, sa du kan hgste smukke blomster
og laekre grontsager.

Vi gnsker dig mange dejlige timer med dine planter, talrige
havesucceser og en righoldig hgst. Ma dit nye drivhus blive et
sted for afslapning, kreativitet og naerhed til naturen.

Tak for din tillid til vores produkter!



- Sikkerhedshenvisninger

Sikkerhedshenvisninger

Generelt

Laes og gem opsaetningsvejledningen

Denne opsatningsvejledning er en del af det drivhus, du har
kebt (i det fglgende benaevnt "produktet"). Den indeholder
vigtige oplysninger om montering og handtering.

Laes opsaetningsvejledningen omhyggeligt, iser sikkerhed-
sinstruktionerne, fgr du installerer og bruger produktet.
Hvis disse opsaetningsinstruktioner ikke overholdes, kan det
medfere alvorlig personskade eller beskadigelse af produk-
tet.

Opsatningsvejledningen er baseret pa de standarder og reg-
ler, der geelder i Den Europaiske Union. | udlandet skal du
ogsa overholde landespecifikke retningslinjer og love.

Gem opseaetningsvejledningen til senere brug. Hvis du giver
produktet videre til en tredjepart, skal du sgrge for at inklu-
dere denne opsatningsvejledning.

Anvendelsesformal

Produktet er udelukkende designet til dyrkning af grgntsa-
ger, blomster og andre planter. Det er ikke et opholdsrum for
personer, og det er ikke egnet til opbevaring af letantaende-
lige eller braendbare materialer. Hvis der udbryder brand i
produktet, skal du straks ringe til brandvaesenet og s¢rge for,
at der ikke er flere personer i produktet.

Produktet er udelukkende beregnet til installation i haver el-
ler lignende grgnne omrader i private hjem og er ikke egnet
til erhversmaessig brug. Produktet er ikke legetgj til bgrn.

Vaer opmaerksom pa, at konstruktionen kan vaere reguleret
af bygningsreglementet. Inden installationen skal du spgrge
din lokale byggemyndighed, om og hvordan du har tilladelse
til at opseette produktet. Hvis du overtraeder disse regler, kan
din tilladelse blive inddraget. Hvis du installerer produktet
uden tilladelse eller overtreeder bygningsreglementet, skal
du muligvis skille produktet ad igen.

Brug kun produktet som beskrevet i denne opsatningsvej-
ledning. Enhver anden brug betragtes som ukorrekt og kan
resultere i skader pa ejendom eller endda personskade.

Lees alle sikkerhedsoplysninger og instruktioner. Manglende
overholdelse kan medfgre alvorlige skader.

Producenten eller forhandleren patager sig intet ansvar for
skader forarsaget af ukorrekt eller forkert brug.

Sikkerhedshenvisninger

Eksplosionsfare!

Udsaettelse for sollys kan fa produktet til at blive meget
varmt. Eksplosive stoffer kan eksplodere, og letanteendelige
eller braendbare stoffer kan bryde i brand, hvis de opbevares
i produktet.

Opbevar ikke letantendelige, braendbare eller eksplosive
stoffer i produktet.

Fare for kvaelning!

Sma bg¢rn kan putte enkelte samledele i munden og sluge

dem eller blive fanget i emballagefilmen. | begge tilflde kan

de blive kvalt.

» Hold sma bgrn vaek fra alle installationsdele og installa-
tionsstedet.

» S¢rg for, at sma bgrn ikke putter sma dele i munden.

P Lad ikke bgrn lege med emballagematerialet.

Risiko for personskade!

Under monteringen er der en saerlig risiko for skader pa bgrn

og personer med nedsatte fysiske, sensoriske eller mentale

evner. De er maske ikke i stand til at vurdere risici korrekt.

» Hold bgrn og personer med nedsatte fysiske, sensoriske
eller mentale evner vk fra produktet under monteringen.

» Lad ikke bgrn eller personer med nedsatte fysiske, sen-
soriske eller mentale evner samle, renggre, vedligeholde
eller reparere produktet.

Risiko for personskade!
Hvis du traeder pa taget, kan din veegt fa dig til at bryde igen-
nem taget. Ga ikke pa tagomrader! Fare for at falde!

Risiko for skader!

Ukorrekt handtering af produktet kan resultere i skader pa

produktet.

» Luk dgre og vinduer i blaesevejr og storm.

» Fjern sne og is fra produktet.

P Taget er ikke designet til at baere en snedybde pa mere
end 10 cm. Laghgjder pa 36 cm for lgs sne, 10 cm for Tgr
sne 0g 5,5 cm for is svarer til en vaegt pa ca. 50 kg/m2. Der
er ikke adgang til taget.

» Anbring ikke tunge materialer pa taget eller pa produktets
paneler.

» Ved temperaturer under frysepunktet ma du ikke ramme
polycarbonatpladerne med harde genstande. Disse kan ga
i stykker som fglge heraf.

» Traed ikke pa produktet, hvis de enkelte dele er revne-
de, pdelagte eller deformerede. Udskift kun beskadigede
komponenter med passende originale reservedele.

» Samle ikke flere produkter sammen pa ét sted.

» Producenten er ikke ansvarlig for storm-, vind-, vand- og
sneskader (vi anbefaler at fjerne snelast fra taget i vin-
termanederne). Der gives ingen garanti for erstatning for
folgeskader og gkonomiske tab.

» For at forhindre tyveri anbefaler vi at fastggre en haenge-
las til skydedgren (medfglger ikke).



Vejledning til montering

For opsaetning
Tjek produkt og leveringsomfang

Risiko for skader!

Hvis du abner emballagen uforsigtigt med en skarp kniv eller

andre spidse genstande, kan produktet hurtigt blive beskadi-

get. Vaer meget forsigtig, nar du abner.

1. Fjern de enkelte dele af produktet fra emballagen.

2. Brug styklisterne til at kontrollere, om leverancen er kom-
plet.

3. Kontroller, om de enkelte dele af produktet er beskadi-
get. Hvis det er tilfaeldet, ma du ikke installere eller bruge
produktet.

4. |tilfelde af skader bedes du kontakte vores servicecenter
via e-mail. Ring til os, hvis du har generelle spgrgsmal!

Bestem installationsstedet

Risiko for skader!

Ukorrekt handtering af produktet kan resultere i skader pa

produktet.

» Placer produktet pa et let tilgeengeligt sted, der er let be-
skyttet mod vinden.

» Placer kun fundamentet og produktet pa et tilstraekkeligt
fast underlag.

» Placer ikke produktet i udkanten af din have, sa det er til-
gaengeligt fra alle sider.

» Placer produktet pa et passende underlag, og fastggr pro-
duktet til det, nar monteringen er feerdig.

» Anbring kun produktet pa et egnet sted.

Forbered fundamentet

Risiko for skader!

Produktet bestar af let aluminium og hule polycarbonatpla-

der og er samlet set ikke tungt. Pa grund af dette og dens

stgrrelse giver den en masse angrebsflade til vind og storme

og skal vaere szerligt godt sikret.

P Fastggr produktet sikkert til fundamentet for at forhindre
vind- og stormskader.

For at saette produktet sikkert op skal du fastggre det til et
fundament. Fundamentet kan vaere af beton eller mursten.
Skruer, beslag og dyvler til fastggrelse af produktet til fun-
damentet er ikke inkluderet i levering.

Sadan installeres fundamentet:

Saet fundamentet op i en ret vinkel pa et passende sted.

» Mulige fundamentvarianter er et stribefundament lavet af
stpbt beton, et stribefundament lavet af preefabrikerede
betonblokke, et stribefundament lavet af betonplader og
et punktfundament lavet af beton.

» Sorg for, at fundamentet rager mindst 50 mm op fra jor-
den.

Yderligere oplysninger om fundamentet og fundamentets di-
mensioner findes pa side 8 og 9!

Sikkerhedshenvisninger -

Opsaetning

Risiko for personskade!

Udfer oseetningen trin for trin og meget omhyggeligt. Hvis du

ikke fglger disse opsaetningsinstruktioner ngjagtigt, kan der

opsta fejl, som kan veere fatale.

» Saml produktet meget omhyggeligt og trin for trin som be-
skrevet i opsaetningsvejledningen.

» Saml produktet sammen med mindst to voksne.

P Brug beskyttelseshandsker, sikkerhedsbriller og sikker-
hedssko under opsatningen.

P Sorg for at hjaelpe hinanden med at sikre de gverste dele
af produktet under opseetningen. Isaer mens du star pa
stigen.

P Treed ikke pa produktets tag. Der er risiko for fald og gen-
nembrud.

Risiko for personskade!

Der kan vaere skarpe kanter pa aluminiumsprofilerne. Hvis du

ikke afrunder kanterne, kan du skeere dig pa dem.

» Brug en fil til at afrunde de skarpe kanter pa aluminium-
sprofilerne, sa du ikke skaerer dig selv eller hanger fast.

Risiko for skader!

Bevaegelserne under opsatningen kan fa skrueforbindelser-

ne til at lgsne sig en smule. Det kan fa produktet til at blive

ustabilt.

P Efter montering skal alle skrueforbindelser spaendes med
en gaffelnggle eller ringnggle.

Saml drivhuset sammen med mindst én anden voksen.
Du skal bruge fglgende til opsaetningen:

En skruetraekker med kaerv,

En dobbelt gaffelnggle SW 10,

En batteridrevet skruetraekker,

Et maleband,

Skruer/plgkker/beslag/stivere til fastggrelse til funda-

mentet,

Et vaterpas,

En stige,

Olie eller lignende smgremiddel og

En kombinationstang.

Disse dele er ikke inkluderet i levering.

Bemaerkning om vores polycarbonatplader

Bemaerk venligst!

Bemaerk venligst, at polycarbonat-pladerne har en inderside
og en yderside. Den folierede side eller siden maerket ,Aus-
sen“ har en UV-beskyttelsesbelaegning. For at undga fejl, fjer-
nes folien fgrst efter at alle plader er indsat.



ORCH206 / ORCH306 /| ORCH406 /| ORCH506

- Sikkerhedshenvisninger
Renggring og vedligeholdelse

Renggring

Risiko for skader!

Ukorrekt handtering af produktet kan resultere i skader pa

produktet.

» Brug ikke renggringsmidler, der indeholder syre,
oplgsningsmidler, blegemiddel eller ztsende stoffer til
renggring.

» Brug ikke staltrads- eller stalsvampe, slibende eller rid-
sende svampe, klude eller bgrster til renggring. Ellers kan
overfladerne blive beskadiget.

» Brug ikke en damp- eller hgjtryksrenser til renggring. EL-
lers kan drivhuset blive beskadiget.

» Renggr kun drivhuset med koldt eller lunkent vand.

Vedligeholdelse

Risiko for skader!

Drivhuset har en betydelig overflade, hvor vind og storm kan
angribe. Det kan fa skrueforbindelserne til at lgsne sig hur-
tigt.

» Efter kraftig vind eller storm, kontroller venligst om poly-
carbonatpladerne sidder fast og om skrueforbindelserne
er stramme.

» Kontrollér hver tredje til fjerde maned, om drivhusets
skrueforbindelser stadig er teette.

» Stram skrueforbindelserne, hvis det er npdvendigt.

Bortskaffelse

Bortskaf emballagen!

Bortskaf emballagen i henhold til typen.
Tilfgj pap og pap til papiraffaldet,

Folier i genbrugsindsamlingen.

Bortskaf drivhuset!
Bortskaf drivhuset i overensstemmelse med
de love og regler, der geelder i dit land.

Yaw

Tekniske data

Denne monteringsvejledning gaelder for alle modeller i "Or-

chidee"-serien

Model

Artikel nummer

Vaegt

Dimensioner (B x L)
Hejde

Materiale til ramme
Materiale: Polycarbonatplader

Model

Artikel nummer

Vaegt

Dimensioner (B x L)
Hojde

Materiale til ramme
Materiale: Polycarbonatplader

Model

Artikel nummer

Vagt

Dimensioner (B x L)
Hejde

Materiale til ramme
Materiale: Polycarbonatplader

Model

Artikel nummer

Vaegt

Dimensioner (B x L)
Hojde

Materiale til ramme
Materiale: Polycarbonatplader

Orchidee 2

ORCH206

42 kg

256 x 131 cm

192 cm

Aluminiumsprofiler
Polykarbonat, med UV-beskyttelse

Orchidee 3

ORCH306

47 kg

256 X 192 cm

192 cm

Aluminiumsprofiler
Polykarbonat, med UV-beskyttelse

Orchidee 4

ORCH406

58 kg

256 x 256 cm

192 cm

Aluminiumsprofiler
Polykarbonat, med UV-beskyttelse

Orchidee 5

ORCH506

63 kg

256 x 317 cm

192 cm

Aluminiumsprofiler
Polykarbonat, med UV-beskyttelse



Garantierklaering

Garanti

Garantiperiode

Ud over salgers lovpligtige ansvar for mangler giver vi 15 ars
garanti pa konstruktion og ramme pa drivhuse kgbt hos os og
10 ars garanti pa vores polycarbonatplader.

Garantiperioden begynder pa datoen for levering af varerne.
Eventuelle erstatningsleverancer medfgrer ikke en forleng-
else af garantiperioden.

Garantiens omfang

Garantien pa vores drivhuse galder udelukkende for kons-
truktion og ramme. Garantien omfatter ikke leveringskom-
ponenter som f.eks. taetninger, plastdele og forbindelsesele-
menter. Garantien gaelder heller ikke for vores supplerende
drivhustilbehgr.

Garantien for vores polycarbonatplader omfatter udelukken-
de deres vejrbestandighed. Det geelder kun i forbindelse med
keb af et af vores drivhuse. I tilfeelde af berettigede garan-
tikrav geelder fplgende garantiplan for polycarbonatplader:
Tid fra kgbsdato Udskiftning af materiale:

» Op til5ar 100 %

» I det6.Ar75%

» I det7. Ar60 %

» I det8. Ar45%

» I det9.Ar30 %

» I det10.Ar15%

Garantibetingelser

Den grundlaeggende forudsaetning for at udnytte garantien
er professionel montering og korrekt vedligeholdelse af bade
ramme og polycarbonatpladerne. Garantien bortfalder ved

genopbygning.

Udelukkelse af garanti

Endvidere daekker garantien ikke fejl og skader, der direkte

eller indirekte kan henfgres til:

P Brug af materialet, der ikke er i overensstemmelse med
vores instruktioner

» Skader pa grund af forkert handtering fgr, under eller efter
installationsarbejdet

» Skader som fglge af uundgaelige omstaendigheder

» Forkerte fundamenter og fastggrelser

» En uegnet placering (f.eks. serligt udsat for vind eller var-
me)

» Utilstraekkelig forankring af drivhuset

» Andringer pa stedet af den leverede vare

» Ukorrekt renggring med uegnede renggringsmidler (her-
under aggressive renggringsmidler, saltvand osv.)

» Manglende pleje (renggring) af produktet

» Materialets kontakt med inkompatible kemikalier

Garantierklaering -

» Forkert installation af polycarbonatpladerne, samt forar-
sager ridser og

» Spaendinger eller brug af kleebemidler eller fugemasser
eller andre uforenelige materialer

» Farveandringer i den pulverlakerede overflade pa grund
af sollys

» En &ndring i overfladen af de stgbte dele pa grund af dan-
nelsen af et naturligt oxidlag

» Vedligeholdelsesfuger (silikonefuger)

» Erhvervsmaessig brug

Garantikrav kan kun fremszettes i forbindelse med den origi-
nale kgbskvittering, forudsat at kunden har opfyldt sine be-
talingsforpligtelser i henhold til k¢bskontrakten.

Hvis et garantikrav fremsaettes inden for garantiperioden og
anses for berettiget, leverer vi en erstatning uden beregning.
Denne garanti dakker ikke andre garantikrav, sdsom erstat-
ning for direkte eller indirekte skader eller andre fglgeskader.
Yderligere ansvar, sasom for fjernelse eller montering af re-
klamerede eller efterfplgende leverede dele samt for and-
re ekstra omkostninger eller fglgeskader, er ikke omfattet
af denne garanti. Et sddant ansvar eksisterer kun inden for
rammerne af de lovmaessige bestemmelser.

Taget pa dit drivhus skal vaere ryddet for sne og is i vinter-
manederne!



- Bemaerkninger til fundamentkonstruktion:

Typer af fundament

Fundamentet til dit drivhus

En vigtig opgave!

Med et solidt fundament til drivhuset har ggr-det-selv-folket
sikkerhed for, at deres konstruktion kan modsta ekstreme
vejrforhold og palideligt beskytte de veaerdifulde planter mod
vejrets pavirkninger.

Som en baerende underkonstruktion skal fundamentet til et
drivhus garantere stabilitet under alle teenkelige vejrforhold.
Fundamentet skal veere i stand til at handtere alle de statiske
kraefter, der pavirker det, herunder vaegten af strukturen og
taget samt trykket og suget fra vinden.

Desuden ma den ikke synke ned i jorden eller lgfte sig, hvis
det er en letvaegtskonstruktion. Ikke at forglemme den be-
skyttende funktion mod varmetab mod jorden, hvilket er
seerligt vigtigt for den anvendte beplantning.

Det anbefales ikke at installere et drivhus i haven uden pas-
sende forankring.

Har alle drivhuse brug for en base?

| princippet kraeves der dog et fundament til naesten alle
byggeprojekter, der er i kontakt med jorden. Et drivhus skal
0gsa sta pa et solidt fundament.

Typer af fundament

[} Fundament af betonstrimler

En mindst 10 cm tyk betonstrimmel er det ideelle fundament.
Den nemmeste made at bygge et betonfundament pa er at
bruge forskallingsblokke fra byggemarkedet. De saettes op
efter de gnskede mal, justeres og fyldes derefter med beton.
Fundamentet skal altid vaere frostsikkert, dvs. 80 cm dybt. Det
er bedst at spgrge en specialist, du stoler pa, om et mindre
dybt fundament vil vaere tilstraekkeligt i dit omrade. Du finder
de ideelle mal til fundamentet nederst pa denne side.

Sektion (A)

] stribefundament lavet af praefabrikerede betonblokke
Mange kunder finder produktionen af et betonfundament for
kompleks, omkostningskraevende eller ikke baeredygtig. Som
et alternativ kan du ogsa grave betonblokke ned og fastggre
huset pa dem. Et eksempel: Du kan finde betonblokke, der er
ideelle til byggeri, i byggemarkeder eller byggematerialefor-
retninger. Disse sten er meget tunge og alligevel relativt billi-
ge. Alt du skal ggre er at grave den ngdvendige rende og flytte
stenene. Vi anbefaler at placere stenene i et lag af grus, da
det gor det relativt nemt at opna en jaevn overflade. Du har
allerede et enkelt, billigt, men meget praktisk fundament.
Denne variant er ikke egnet til alle jordbundsforhold - iseer
hvis jorden stadig er ved at seette sig.

View (B)

Punktfundament af beton

Du kan ogsa placere dit drivhus pa enkelte fundament-
punkter og fastggre det til dem. Det kraever dog, at du har
valgt en bundramme som tilbehgr! Den grundlaeggende fo-
rudsaetning for en sadan fastggrelse er dog, at fundament-
punkterne er vandrette. Punktfundamenter er kun egnede pa
flade, jeevne steder! Vi anbefaler at placere fundamentpunk-
terne i drivhusets fire hjgrner. Afhaengigt af husets stgrrelse
anbefaler vi ogsa et fundamentpunkt foran og bagved samt
pa drivhusets langsider.

View (C)

) stribefundament lavet af betonplader

Til et hobbydrivhus med et grundareal pa et par kvadratme-
ter er det tilstraekkeligt med et fundament af fliser lagt pa
komprimeret grus og godt fem centimeter skaerver. Indsatsen
og omkostningerne forbliver derfor lave. Et mere solidt fun-
dament er naturligvis altid muligt og giver mere stabilitet.
Vaer dog opmaerksom pa, at et fundament af fliser ikke er
frostfrit, og at fliserne derfor kan skride eller szette sig med
arene.

View (D)

Fuld overfladeudlagning af beton eller betonplader

Hvis du kun dyrker potteplanter i dit drivhus eller kun bruger
det til at overvintre dine planter, er det ogsa muligt at place-
re drivhuset pa en betonoverflade.



Bemaerk venligst!

Beslag, dyvler og skruer er ikke inkluderet i le-
veringsomfanget. Dette tilbehgr kan kgbes i vo-
res butik som tilbehgr!

Dit drivhus er lavet af letvaegtsaluminiumprofi-
ler og polycarbonat-termoplader;. Ingen af dem
har en saerlig hgj vaegt. Storme og vind har dog
et seerligt stort angrebsomrade. Derfor skal du
forankre dit drivhus seerligt godt i jorden. Veer
iseer opmaerksom pa kvaliteten af de anvendte
materialer!

Bemaerkninger til fundamentkonstruktion:

Du kan fastggre dit nye drivhus til jorden eller til et fundament pa fors-
kellige mader: Du graver dit aluminiumsfundament halvt ned i jorden
og fastggr det med valgfrie jordskruer (min. 30 cm lange) Alternativt
kan du fastggre drivhuset direkte til et stabilt underlag (beton- eller
veegfundament). Se de to varianter A eller B nedenfor. Fundamentet
skal konstrueres i rette vinkler og nivelleres. Placer dit faerdige drivhus
pa fundamentet.

Variant A

Bor et hul gennem bundrammeprofilerne. (Se detalje A). Fastggr driv-
huset til fundamentet med passende skruer og dyvler (ikke inkluderet
i leveringsomfanget!).

Variant B

Fastggrelse af huset med beslag. Disse beslag kan fastggres til bund-
rammen med skruer (se detalje B). Her er det ikke ngdvendigt at bore i
huset. Drivhuset kan derefter fastggres til fundamentet med passende
plugs og skruer.

(Beslagene er ikke inkluderet i leveringsomfanget!).

Fundament af beton eller murvaerk

Du kan finde de rigtige mal her

Bredde Leengde Hgjde (H) Niveau ()
Indvendigdimension  Indvendigdimension overjordoverfladen
DRIVHUS ORCHIDEE 2 2420 mm 1170 mm ca. 800 mm min. 50 mm
DRIVHUS ORCHIDEE 3 2420 mm 1780 mm ca. 800 mm min. 50 mm
DRIVHUS ORCHIDEE 4 2420 mm 2420 mm ca. 800 mm min. 50 mm
DRIVHUS ORCHIDEE 5 2420 mm 3030 mm ca. 800 mm min. 50 mm

Niveau [K]
min. 50 mm

Hojde [H]
ca. 800 mm

min. 100 mm

i
=




- Leveringsomfang af det valgfrie aluminiumsfundament

Montering af aluminiumsfundamentet

Liste over dele
Du skal bruge fplgende til dette monteringstrin:

0.0 o © o o

T

Fundamentpakke i aluminium (pakke 1 af 1)

Del Artikelnummer Betegnelse Lengde Orchidee2 Orchidee3 Orchidee4 Orchidee5
1 24-1862.1 Fundamentprofil 1867 1867 mm - 2 - 2
24-12521 Fundamentprofil 1252 1252 mm 6 4 8 6
2 21-0050.1 Fundament med langsgaende stik 50 mm 2 2 4 4
3 25-0020.1 Kroge til fundament 20 mm 12 14 16 18
4 NG210 Fundament - Hjgrnestik - 4 4 4 4
5 9040556 Boreskrue 4,8x13 mm 13 mm 24 28 32 36
6 690509 M6x12 mm skrue 12 mm 24 24 32 32
7 690547 Mgtrik M6 - 24 24 32 32

@ Victigttip!

Hvis du har besluttet dig for at kpbe et aluminiumsfundament som ekstraudstyr, skal du veere opmaerksom pa, at det skal monte-

res pa for-, side- og bagveeggene under monteringen af drivhuset. Monter aldrig fundamentet alene og placer derefter drivhuset
ovenpa!

Bemaerk venligst!

Hvis du har besluttet at kpbe en aluminiumsfundament, skal du vaere opmaerksom pa, at fundamentprofilerne skal monte-
res pa bundprofilerne af drivhuset, fgr selve drivhuset monteres!

Det er vigtigt: Ved 1252 mm bundprofile skal skruerne til montering af fundamentet ogsa seettes i nu! For at ggre dette for-

bindes 1252 mm bundprofilerne med fundamentprofilerne med to fundamentkroge hver og 1867 mm bundprofilerne med tre
fundamentkroge hver.

10



Aluminiumsfundament / placering af bundprofiler -

= Placering af bundprofilerne pa funda-
mentprofilerne

Se¢rg for, at bundprofilen, der placeres pa funda-
mentprofilen, har samme leengde. Det er vigtigt, at
profilerne flugter ngjagtigt.

Hver af de 1252 mm bundprofiler er skruet fast til
fundamentprofilen med to fundamentkroge, hver af
de 1867 mm gulvprofiler med tre fundamentkroge.

ﬁ_/ —
Placer bundprofilen pa fundamentprofilen, og s¢rg for, at ender- ’
ne af de to profiler flugter ngjagtigt. Tag fundamentkrogen og de tilhgrende 4,8x13 mm boreskruer.

.m/

Placer fundamentkrogene ca. 10 cm fra enderne i bade bundpro- Tilslut fundamentkrogen ved at skrue de selvskaerende skruer
filen og fundamentprofilen. 4,8x13 mm i. Bundprofilen med laengden 1867 er ogsa skruet fast
i midten.

Vigtig bemaerkning!

Bundprofilerne monteres, fgr front- eller bagpanelet samles. Nar bundprofilerne er monteret, kan du begynde at samle
drivhuset. For at ggre dette, ga til side 46 i monteringsvejledningen.

Vaer opmarksom pa, at der er forskelle i forhold til illustrationerne i vejledningen, nar de langsgaende profiler skal forbin-
des, og nar de langsgaende dele skal monteres pa for- og bagpanelerne. Du finder de tilsvarende billeder i de respektive
installationstrin med og uden aluminiumsfundament!

L



Vare nr.

Betegnelse

Orchidee 2 Orchidee3 Orchidee 4 Orchidee5

( I PQS05- Bundprofil
" \ 12521 | 2-felt 1252:mm 4 4 4 4
\ PQSO01- . .
yrey 4 13071 Sidehjgrneprofil 1307 mm 4 4 4 4
j \ PQS03- Hjgrneprofil til tag 1420 mm 4 4 4 4
i 1420.1
== F;ng;_ Stiver til bagvaeg 1652 mm 2 2 2 2
1 :
i [} PQS08- Koblingsprofil
., 16521 | Sidevaeg 1652 mm 1 1 1 1
d 3 PQS08-
Tagstgtte 340 mm 340 mm 2 2 2 2
/e 0340.1
1[", Pféggs{ Profil til indgangsde¢r | 1652 mm 2 2 2 2
Pl :
/ PQS16- Krydsafstivning
.‘h \ 12791 | Forreste vaeg 1279 mm 1 1 1 1
I PQS14- Krydsafstivning
.| 12791 Bagvaeg 1279 mm 1 1 1 1
m PQS18- Understgttelse af
'lll"'ﬁ 593.1 vinduer 593 mm 1 1 1 1
" PQS06- Profil til vindues-
m
of |;.\\’5 613.1 haengsel 613 mm 2 2 2 2
=-. PSOS1O17 "~ | Vinduesside 501 mm 2 2 2 2
I |\\- F;c622(1)51_ Profil af sidedgr 1640 mm 4 4 4 4
|I ".
/ J : \ Pgosﬁ_ Dgrprofil top 603 mm 2 2 2 2
d s a Pé)éof Dgrprofil midte 603 mm 2 2 2 2
m | -
J \ Pé)OS;? Dgrprofil bund 603 mm 2 2 2 2
I P1(2)§;71_ Profil til dgrrulle 1255 mm 2 2 2 2

12



deretningen

Vare nr. Betegnelse
PQSO05- ) 1252 mm
/ 12521 Gulvprofil 2-felt
.’ A
\ PQS05- i
18671 Bundprofil 3-felt 1867 mm
PQS09- Tagrende 2-felt 1252 mm
q 125211
| l" PAS09- | 5 fags tagrende 1867 mm
1867.1 gstag
PQS04- Forste 2 felter 1252 mm
: 12521
B O
J'i PQS04- _
vl 18671 Forste 3-felt 1867 mm
e PQS11- o
.'I| 13071 Stiver til sidevaeg 1420 mm
aE PQS11- .
|.l| 142011 Tagstiver 1053 mm
1 [ - i ide-
l'l P%z(;? Kgrlz:‘lalpgsproﬁl side 1307 mm
][] ) P
i [ PQS08- .
j'[ 14201 Koblingsprofil tag 1420 mm
][]
Vindafstivning foran,
1502-1447.1 | bagved og pa side- 1447 mm
- vaeggen
) Vindafstivning for- og
i 1502-639.1 bagvaegge vandret 639 mm
-
1502-1544.1 | Vindafstivning af tag | 1544 mm
’..J
F 1502-3441 | Stgtte til dgrskinne 344 mm
PQS10-
. 5021 H-profil 591 mm
— .
—
= 126-0025.1 Forsteerkning tagryg 25 mm
y— og tagrende
I: 93-00701 Forbindelse i leeng- 25 mm

13




Vare nr.

Betegnelse

Laengde

Orchidee 2 Orchidee3 Orchidee 4 Orchidee5

PQS35 Stpttepunkt, tagrende - 6 6 6 6
’ PQS41 Aflgb til venstre - 2 2 2 2
* PQS42 Draen til hgjre - 2 2 2 2
‘ PQS31 II;Irj]g:)erneeknude Bund- _ 4 4 4 4
. PQS34 Tagrygafdaekning - 2 2 2 2
‘ NG205 Knudepunkts tveerstiver - 4 4 4 4
- PQS38 Lige forbindelsesknude - 1 2 2 2
ﬁ PQS37 gcr);?;?delsesknude ) 3 6 6 9
n PQS32 Dobbelt forbindelse lige - 1 1 3 3
g PQS33 gfel?stelt forbinder _ . . 3 3
L PQS36 T-forbindelse bund - 6 8 8 10
a PQS39 Knudestyk - 2 2 2 2
h PQS40 L-stik vindue - 1 1 1 1
vy e | Dertetning 3450 mm 2 2 2 2
=X 664548 | Dorrulle - 4 4 4 4
'_:J 664555 | Akselbolt - 4 4 4 4
‘ 665973 Beskyttelse af dgrskinne - 2 2 2 2
S 690509 M6x12 mm skrue - 122 135 7 184
%% 690547 M6x16 mm skrue - 1 1 1 1
"' 690547 | Mgtrik M6 - 128 139 175 188
% 690547 gﬂe?\t/[gksende B 1 1 1 1
é‘“"“w 664753 fgﬁzirﬂlmmetalp'ader - 16 16 16 16
sy, BS 3.9x13 ;‘;r)fﬁ';'“mem - 4 4 4 4
W 690622 | Rhombus-skrue - 2 2 2 2
L 664129 f:gﬁg:ﬁf;fg#lpg | 1250 mm 4 6 8 10
L 664131 fjgﬁg[ﬁf;fg#lpg S| 1440 mm 4 4 4 4
/ 665958 Vinduesholder Hobby - 1 1 1 1

—
~




Leveringsomfang termoplader -

Vare nr. Betegnelse Stgrrelse Orchidee2 Orchidee3 Orchidee4 Orchidee5
1319/610/6 For-/bagvaeg og 1319x610x6 mm 10 12 ;A 16
Sidepanel
360/610/6/LI Gavlplade til venstre 360x610x6 mm 4 4 4 4
360/610/6/RE Gavlplade til hgjre 360x610X6 mm 4 4 4 4
350/610/6 Lille bagpanel 350x610x6 mm 2 2 2 2
781/610/6 Dgrpanel 781x610x6 mm 4 4 4 4
521/610/6 Vinduespanel 521x610x6 mm 1 1 1 1
898/610/6 Tagpanel under 898x610x6 mm 1 1 1 1
Vindue
1435/610/6 Tagpanel 1435x610x6 mm 3 5 7 9
3 |8 3 &
610 | [°__610 610 7|2 610
3 2 2 &
610 7| s ;& 610 “ 610 610 © 610
610 610
o o ()} o\ o o
5 5 2 5 5 5
2 2
610 610 610 610 610 610 610 610
Q =N =N = 2
> =) o o) o
1319 898 521 1435 1319
Q o = =
° e 5 & ORCHIDEE 2
1319 1435 1435 1319
= Q = o
d i o S| ORCHIDEE 3
1319 1435 1435 1319
= = o o
< ° © | ORCHIDEE 4
1319 1435 1435 1319
o o = =)
e e e o[ ORCHIDEE 5
1319 1435 1435 1319

15




= Bemeerk venligst!

- Forberedelse - markering af layoutet (bundprofiler, tagrender, tagryg)

For at sikre en problemfri montering af tagryg, tagrenderne og bundprofiler, er det vigtigt at markere opdelingen

pa forhand.

Markeringerne bruges senere til at bestemme den ngjagtige position af stiverne. Brug en tusch til at markere

afstandene i henhold til skitserne nedenfor.

Du bgr helt sikkert udfgre disse forberedelser, for du gar i gang med selve monteringen, for at spare tid og kraefter

senere!

Bundprofil
Leengde 1.252 mm

526 mp,
markeér her

—

Tag bundprofilerne med en laengde pa 1252 mm og marker ngjag-
tigt midten af hvert profil.

Laengde pa bund-
profil 1.867 mm

S markér her

Tag bundprofilerne med en laengde pa 1867 mm. Mal pracis 622
mm indad fra hver side, og marker disse punkter med markgren.

Tagrendens laengde)
1.252 mm

626 1,

%

Ty

markér her

Tag tagrenden med en leengde pa 1252 mm, og marker det ngjag-
tige centrum af profilen.

e, markér her

Tag tagrenden med en laengde pa 1867 mm. Mal praecis 622 mm
indad fra hver side, og marker disse punkter med markgren.

Ryglaengde
1.252 mm

626 mpy,

Tag rygningsprofilet med en laengde pa 1252 mm, og marker det
ngjagtige centrum af profilen.

Tag rygprofilet med en leengde pa 1867 mm. Mal pracis 622 mm
indad fra hver side, og marker dette punkt med markgren.

16




Blank side -

17



- Montering af frontveeggen - oversigt over monteringstrinnene

= Bemaerk

Frontveeggen monteres bedst
liggende fladt pa gulvet.

For monteringen pabegyndes,
skal alle dele af frontpanelet
placeres pa gulvet som vist
pa skitsen.

For at forenkle monteringen
finder du alle skrueforbindel-
sespunkter vist i detaljer pa
naeste side.

Denne oversigt viser dig
pracis, hvordan de enkelte
forbindelsespunkter vil se ud,
nar monteringen er faerdig.

Artikelnummer  Betegnelse Orchidee 2 Orchidee3 Orchidee 4 Orchidee5
1 PQS05-12521 Bundprofil 1252 1252 mm 2 2 2 2
2 PQS01-1307.1 Sidehjgrneprofil 1307 1307 mm 2 2 2 2
3 PQS03-14201 Taghjgrneprofil 1420 1420 mm 2 2 2 2
A PQS18-1652.1 Profil til indgangsdgr 1652 1652 mm 2 2 2 2
5 PQS16-1279.1 Tveerstiver 1279 1279 mm 1 1 1 1
6 1502-1447.1 Afstivning mod vind 1447 mm 2 2 2 2
7 1502-0639.1 Afstivning mod vind 639 mm 2 2 2 2
8 PQS35 Knudepunkt for tagrende - 3 3 3 3
9 PQS31 Hjgrneknude Bundknude - 2 2 2 2
10 PQS36 T-forbindelse bund - 2 2 2 2
1 PQS39 Knudestyk - 1 1 1 1
12 NG205 Knudepunkts tvaerstiver - 2 2 2 2
13 23-007041 Forbindelse i leengderetningen 70 mm - 1 1 1 1
14 690509 M6x12 mm skrue - 40 40 40 40
15 690547 Mgtrik M6 - 40 40 40 40

18




Montering af frontvaeggen - oversigt over monteringstrinnene -

Hvis du har besluttet dig for at kgbe et fundament, vil trinene i figur 1a til 1p aendre sig. Se side 47!

19



n oS

-

Tag de to bundprofiler fra frontvaeggen, en langsgaende forbin-
delse og to M6x12 mm skruer og to M6-megtrikker.

Indsaet en M6x12 mm skrue i bundprofilens skruekanal.

Placer det langsgaende stik pa M6x12 mm skruerne.

Tryk bundprofilerne godt sammen, sa der ikke er noget mellem-
rum. Skru profilerne godt sammen med to M6-mgtrikker."

20




Montering af frontvaeggen -

Tag den forberedte bundprofil (leengde 2504 mm), en bundknude,
tre M6x12 mm skruer og en M6-mgtrik.

Detalje af ydersiden

Placer bundknuden, sa en M6x12-skrue stikker ud gennem det
dertil beregnede hul. S¢rg for, at profilens yderside stgder mod Skru bundknuden fast til bundprofilen med en M6-megtrik.

bundknudepunktets begraensningsklods!
venstre

‘/‘J\ =

B =
¥ J‘/:)‘ ‘.‘

Til den anden side af bundprofilen skal du bruge en bundknude,
tre M6x12 mm skruer og en M6-mgtrik.

Placer bundknuden, sa en Méx12-skrue stikker ud gennem det
dertil beregnede hul. S¢rg for, at profilens yderside stgder mod Skru bundknuden fast til bundprofilen med en M6-mgtrik.
bundknudepunktets begraensningsklods!

21



r: &

-

Tag en sidehjgrneprofil, en M6x12 mm-skrue og en M6-mgtrik.

F

Saet M6x12 mm-skruen i skruekanalen pa sidehjgrneprofilen.

F
Placer sidehjgrnet pa bundprofilen. Szt det
Placer sidehjgrnet, sa M6x12-skruen stikker ud gennem hullet i
bundknuden.

Skru sidehjgrneprofilen fast til bundknuden med M6-mgtrikken.

= 2\

Tag den anden sidehjgrneprofil, en Méx12-bolt og en M6-mgtrik.

/

Sat M6x12 mm-skruen i skruekanalen pa sidehjgrneprofilen.

-

ha
Placer sidehjgrnet pa bundprofilen. Szt det
Placer sidehjgrnet, sa M6x12-skruen stikker ud gennem hullet i
bundknuden.

Skru sidehjgrneprofilen fast til bundknuden med M6-mgtrikken.

22



G

"

&P gr L I|| |
|

|

|

Tag en hjgrnesamler (PQS35), taghjgrneprofilen og tre M6x12 mm

Montering af frontvaeggen -

2 K
Li |

Saet to M6x12 mm skruer i skruekanalen pa sidehjgrneprofilen og
en skrue i skruekanalen pa taghjgrneprofilen.

skruer og tre M6-megtrikker.
hojre

Placer hjgrnestikket (PQS35), sa de to Méx12-skruer stikker ud
gennem de dertil beregnede huller.

m‘

Juster profilerne, sa de stgder fast mod plastikhjgrnestikket. Skru
hjgrnestikket fast til profilerne med to M6-mgtrikker. Fastggr den
resterende M6x12 mm-skrue med en Mé6-mgtrik for at forhindre
deniat glide.

7 =

G )

. 3 \.‘\I
‘I o

Tag en hjgrnesamler (PQS35), taghjgrneprofilen og tre M6x12 mm
skruer og tre M6-megtrikker.

3 O A

l"’l
‘I

Sat to M6x12 mm skruer i skruekanalen pa sidehjgrneprofilen og
en skrue i skruekanalen pa taghjgrneprofilen.

venstre

0

Placer hjgrnestikket (PQS35), sa de to M6x12-skruer stikker ud
gennem de dertil beregnede huller.

(m

Juster profilerne, sa de stgder fast mod plastikhjgrnestikket. Skru
hjgrnestikket fast til profilerne med to M6-mgtrikker. Fastggr den
resterende M6x12 mm-skrue med en Mé6-mgtrik for at forhindre
deniat glide.

23



ey sl e Y et e

Tag et hjgrnestik (PQS35), seks M6x12 mm skruer og seks M6-
motrikker.

Sat tre M6x12 mm skruer i skruekanalen pa venstre og hgjre
taghjgrneprofil.

Placer hjgrnestikket, sa to M6x12-skruer stikker ud gennem de
dertil beregnede huller.

Juster profilerne, sa de stgder fast mod hjgrnestikket. Skru
hjgrnestikket fast til profilerne med to M6-megtrikker. Fastggr de
fire M6x12 mm-skruer med M6-mgtrikker for at forhindre dem i
at glide.

Tag en dgrindgangsprofil, en forbindelsesknude (PQS36), en
M6x12 mm skrue og tre M6-metrikker.

centrum

Placer en M6x12-skrue praecis i midten af markeringen pa bund-
profilen.

& = X
Placer forbindelsesknuden (PQS36), sa M6x12-skruen stikker ud
gennem det dertil beregnede hul.

24



Kontroller igen, at forbindelsesknuden er ngjagtigt centreret pa
markeringen. V-stansningen af forbindelsesknuden skal svare
negjagtigt til markeringen.

Montering af frontvaeggen -

Skru forbindelsesknuden fast til bundprofilen med en M6-
metrik.

Peger pa
Udenfor!

Indsat en M6x12 mm skrue i skruekanalen pa dgrindgangspro-
filen.

Placer dgrindgangsprofilen pa bundprofilen. Indsat M6x12 mm-
skruen gennem hullet i forbindelsesknudepunktet.

Skru dgrindgangsprofilen fast til forbindelsesknuden med en
M6-mgtrik.

Klip den resterende M6x12 mm-skrue ind i abningen pa forbin-
delsesknudepunktet. Det kraever lidt kraft, da skruens position er
bestemt af forbindelsesknuden. Skru M6-mgtrikken [gst fast pa
M6x12 mm-skruen.

Skift til toppen af dgrens indgangsprofil. Tag en M6x12 mm skrue
ved handen.

N

N,

Indsaet M6x12 mm-skruen i skruekanalen pa dgrindgangsprofi-
len.

25



Skub M6x12 mm-skruen pa dgrindgangsprofilen nedad i skrueka-
nalen. Juster skruen pa sidehjgrneprofilen og skruen pa dgrind-
gangsprofilen ngjagtigt vandret. Tag en vindafstivning og to M6-
motrikker.

Placer vindafstivningen pa de to M6x12 mm skruer, sa de stikker
ud gennem hullerne i vindafstivningen.

Ret vindafstivningen ind, sa den er pracis vandret, og skru den
fast med to M6-metrikker.

Skru de to M6-mgtrikker pa M6x12 mm-skruerne, der tidligere er
indsat i rygningsomradet, og fgr skruerne mod den gverste ende
af dgrindgangsprofilen.

——
7
-

Tag tvaerstiverens knude, en M6x12 mm bolt og en M6-megtrik.
Seet skruen i skruekanalen pa dgrindgangsprofilen.

Ma ikke monteres pa hovedet!

Placer knuden pa tveerstiveren, sa de tre skruer stikker ud gen-
nem hullerne i knuden.

Skru tveerstiverens knude fast til taghjgrneprofilen og dgrind-
gangsprofilen med M6-megtrikker.

26

\

Gentag

Gentag trin 4 til 7 pa venstre side af forvaeggen!




Montering af frontvaeggen -

St de to M6x12 mm skruer i skruekanalen pa tvaerstiveren.

Fastggr tveerstiveren til plastikforbindelsens knude med en M6-
mgtrik.

Gentag

Gentag trin 8 pa venstre side af tvaerstiveren!

27



' !

(| B
Tag en vindafstivning (leengde 1447 mm) samt en M6x12 mm bolt
og en M6 mgtrik.

_

Saet M6x12 mm-skruen i udefra gennem hjgrnestikkets midterste
hul.

/

Placer vindafstivningen pa M6x12 mm-skruen, sa skruen stikker
ud gennem hullet i vindafstivningen.

Skru vindafstiveren fast til hjgrnestikket med en M6-megtrik.

For den nederste del af vindafstivningen til forbindelsesknuden
pa dgrindgangsprofilen, og fijern M6-mgtrikken.

Placer vindafstivningen pa M6x12 mm-skruen, sa skruen stikker
ud gennem hullet i vindafstivningen.

Skru vindstgtten fast til forbindelsesknuden med en M6-mgtrik.

28

\

Gentag

Gentag trin 9 for at skrue vindafstivningen fast
pa den anden side af forvaeggen!




n G

Tag en forbindelsesknude fra gavlstgtten og fire M6x12 mm skruer
og seks M6-mgtrikker.

Montering af frontvaeggen -

Saet to M6x12 mm skruer i hver af de to skruekanaler i gavistgtten.

Placer forbindelsesknuden, sa skruerne stikker ud gennem hul-
lerne i forbindelsesknuden.

Juster gavlstgtten ngjagtigt i midten af tveerstiveren, og skru for-
bindelsesknuden fast pa gavlstgtten og tvaerstiveren.

P

o L

Tag to M6x12 mm skruer og to M6 metrikker.

Sat en M6x12 mm skrue i hver af de to skruekanaler pa
gavlstgtten.

Placer gavlstgtten, sa de to M6x12 mm skruer stikker ud gennem
de to yderste huller i hjgrneforbindelsen.

Skru gavlstgtten fast til hjgrneforbindelsen med M6-megtrikker.

29



= Bemaerk

Det er bedst at installere
bagpanelet liggende fladt pa

= ‘ - gulvet.

639 mm For monteringen pabegyndes,

skal alle dele af bagpanelet
placeres pa gulvet som vist
0 pa skitsen.
1652 mm 1652 mm 1652 mm
@ % ; ;I : 1307 mm

For at forenkle monteringen
finder du alle skrueforbindel-
sespunkter vist i detaljer pa

naeste side.

9 L 12
EE' BB H Bn Denne oversigt viser dig
u praecis, hvordan de enkelte
1252 mm 1252 mm fclrbindelse‘spunkter vil se ud,
nar monteringen er feerdig.

Du skal bruge fglgende til dette monteringstrin:

q,O o O

_ , w
] P m

\ i 4\ N
G% 1}
Artikel nummer  Betegnelse Lengde Orchidee 2 Orchidee3 Orchidee 4 Orchidee5
1 PQS05-1252.1 Bundprofil 1252 1252 mm 2 2 2 2
2 PQS01-13071 Sidehjgrneprofil 1307 1307 mm 2 2 2 2
3 PQS03-1420.1 Taghjerneprofil 1420 1420 mm 2 2 2 2
4 PQS11-1652.1 Bagvaeg til stiver 1652 1652 mm 2 2 2 2
5 PQS08-1652.1 Koblingsprofil bagvaeg 1652 mm 1 1 1 1
6 PQS14-1279:1 Tvaerafstivning - bagvaeg 1279 1279 mm 1 1 1 1
7 1502-1447.1 Afstivning mod vind 1447 mm 2 2 2 2
8 1502-0639.1 Afstivning mod vind 639 mm 2 2 2 2
9 PQS35 Knudepunkt for tagrende - 3 3 3 3
10 PQS31 Knude i nederste hjgrne - 2 2 2 2
1 PQS36 T-forbindelse bund - 2 2 2 2
12 NG205 Knudepunkts tvaerstiver - 2 2 2 2
13 PQS32 Dobbelt forbindelse lige - 1 1 1 1
1% PQS39 Knudestyk - 1 1 1 1
15 690509 M6x12 mm skrue - 42 42 42 42
16 690547 Mgtrik M6 - 42 42 42 42

30



Montering af bagvaeggen n

Hvis du har besluttet dig for at kgbe et fundament, vil trinene i figur 1a til 1p andre sig. Se side 47!

31



iy

o6&

Tag bundprofilerne, plastforbindelsen (PQS32) og to M6x12 mm
skruer og M6-megtrikker.

-

!‘;_if e

O 0

Indsaet en M6x12 mm skrue i skruekanalen pa hver bundprofil.

6o

Bring de to bundprofiler sammen. Placer plastforbindelsen
(PQS32) pa bundprofilerne, sa de to M6x12 mm skruer stikker ud
gennem dbningerne i plastforbindelsen.

Tryk bundprofilerne godt sammen, sa der ikke er noget mellem-
rum. Fgr du skruer dem sammen, skal du kontrollere, at V-marke-
ringen pa plastikforbindelsen peger ngjagtigt pa det punkt, hvor

de to bundprofiler mgdes.

Skru plastikforbindelsen fast til bundprofilen med to M6-mgtrik-
ker.

32



Montering af bagvaeggen n

Tag den forberedte bundprofil, en bundknude, tre M6x12 mm
skruer og en M6-metrik.

Placer bundknuden, sa en M6x12-skrue stikker ud gennem det
dertil beregnede hul. S¢rg for, at profilens yderside stgder mod Skru bundknuden fast til bundprofilen med en M6-megtrik.
bundknudepunktets begraensningsklods!

,/"‘)\ =

o W
¥ )".-":)‘ .'-"

Til den anden side af bundprofilen skal du bruge en bundknude,
tre M6x12 mm skruer og en M6-magtrik.

Placer bundknuden, sa en Méx12-skrue stikker ud gennem det
dertil beregnede hul. S¢rg for, at profilens yderside stgder mod Skru bundknuden fast til bundprofilen med en M6-magtrik.
bundknudepunktets begraensningsklods!

33



r. s

Tag en sidehjgrneprofil, en M6x12 mm-skrue og en M6-mgtrik.

F

Saet M6x12 mm-skruen i skruekanalen pa sidehjgrneprofilen.

P

¥

Placer sidehjgrnet pa bundprofilen. Placer sidehjgrnet, sa M6x12-
skruen stikker ud gennem hullet i basenoden.

Skru sidehjgrneprofilen fast til bundknuden med M6-mgtrikken.

Y

Sat M6x12 mm-skruen i skruekanalen pa sidehjgrneprofilen.

L2

Placer sidehjgrnet pa bundprofilen. Saet det
Placer sidehjgrnet, sa M6x12-skruen stikker ud gennem hullet i
bundknuden.

Skru sidehjgrneprofilen fast til bundknuden med M6-mgtrikken.

34



Montering af bagvaeggen n

(s (s )

I |

== |

P & e |
- |

| LIl B

: “ !

Saet to M6x12 mm skruer i skruekanalen pa sidehjgrneprofilen og
Tag en hjgrnesamler (PQS35), taghjgrneprofilen og tre M6x12 mm en skrue i skruekanalen pa taghjgrneprofilen.

G

skruer og tre M6-megtrikker.

E‘

Juster profilerne, sa de stgder fast mod hjgrnestikket. Skru
hjgrnestikket fast til profilerne med to M6-mgtrikker. Fastggr den
Placer hjgrnestikket (PQS35), sa de to M6x12-skruer stikker ud resterende M6x12 mm-skrue med en M6-megtrik for at forhindre
gennem de dertil beregnede huller. deniat glide.

3¢ %‘,7 venstre
1 ' 'II,I |
| .

Sat to M6x12 mm skruer i skruekanalen pa sidehjgrneprofilen og
Tag en hjgrnesamler (PQS35), taghjgrneprofilen og tre M6x12 mm en skrue i skruekanalen pa taghjgrneprofilen.
skruer og tre M6-megtrikker.

E / venstre ,
' Q99 |

Juster profilerne, sa de stgder fast mod hjgrnestikket. Skru
hjgrnestikket fast til profilerne med to M6-mgtrikker. Fastggr den
Placer hjgrnestikket (PQS35), sa de to M6x12-skruer stikker ud resterende M6x12 mm-skrue med en M6-megtrik for at forhindre
gennem de dertil beregnede huller. deniat glide.

3 O A

35



LN D DD

Tag et hjgrnestik (PQS35), seks M6x12 mm skruer og seks M6-
mgtrikker.

Saet tre M6x12 mm skruer i skruekanalen pa venstre og hgjre
taghjgrneprofil.

Placer hjgrnestikket, sa to M6x12-skruer stikker ud gennem de
dertil beregnede huller.

Juster profilerne, sa de stgder fast mod hjgrnestikket. Skru
hjgrnestikket fast til profilerne med to M6-megtrikker. Fastggr de
fire M6x12 mm-skruer med M6-mgtrikker for at forhindre dem i
at glide.

Tag en stiver fra bagvaegen, en forbindelsesknude (PQS36), en
M6x12 mm-skrue og tre M6-mgtrikker.

Placer en M6x12-skrue pracis i midten af markeringen pa bund-
profilen.

Placer forbindelsesknuden (PQS36), sa M6x12-skruen stikker ud
gennem det dertil beregnede hul.

36



Montering af bagvaeggen n

Kontroller igen, at forbindelsesknuden er ngjagtigt centreret pa
markeringen. V-stansningen af forbindelsesknuden skal svare

negjagtigt til markeringen.

Skru forbindelsesknuden fast til bundprofilen med en M6-
metrik.

- ' Placer bagvaegs stiver pa bundprofilen. Indsat M6x12 mm-skruen

Indsat en M6x12 mm skrue i skruekanalen pa bagvaegsstiveren. gennem hullet i forbindelsesknudepunktet.

Klip den resterende M6x12 mm-skrue ind i abningen pa forbin-

—l—-'-_._-_-_._-_ —
:,: delsesknudepunktet. Det kraever lidt kraft, da skruens position
er bestemt af forbindelsesknuden. Skru M6-mgtrikken lgst fast
Skru bagvaegsstiveren fast til forbindelsesknuden ved hjzelp af pa M6x12 mm-skruen.
en M6-mgtrik.

N

wm

N

s
|

Saet M6x12 mm-skruen i skruekanalen pa bagvaegsstiveren.

Skift til toppen af bagpanelets stiver. Tag en M6x12 mm skrue ved
handen.

37



Skub M6x12 mm-skruen pa bagvaegsstiveren nedad i skruekana-
len. Juster skruen pa sidehjgrneprofilen og den pa bagvaegsstive-
ren ngjagtigt vandret. Tag en vindafstivning og to M6-mgtrikker.

Placer vindafstivningen pa de to M6x12 mm skruer, sa de stikker
ud gennem hullerne i vindafstivningen.

Ret vindafstivningen ind, sa den er pracis vandret, og skru den
fast med to M6-metrikker.

Skru de to M6-mgtrikker ud af M6x12 mm-skruerne, der tidligere
blev indsat i rygningsomradet, og fgr skruerne mod den gverste
ende af dgrindgangsprofilen.

Ma ikke monteres pa hovedet!

T

& ! S~

X
|

-

Tag knuden af tveerstiveren samt en M6x12 mm bolt og en M6
mgtrik. St skruen ind i skruekanalen pa bagvaegsstiveren.

Placer knuden pa tveerstiveren, sa de tre skruer stikker ud gen-
nem hullerne i knuden.

Skru tveerstiverens knude fast til taghjgrneprofilen og dgrind-

gangsprofilen med M6-megtrikker.

38

\

Gentag

Gentag trin 4 til 7 pa venstre side af bagveeg-
gen!




Montering af bagvaeggen n

Placer tvaerstiveren, sa skruerne stikker ud gennem hullet i plas- Fastggr tveerstiveren til plastikforbindelSens Rhude med en M6-
tikforbindelsesknudepunktet. metrik.

Gentag

Gentag trin 8 pa venstre side af tvaerstiveren!

39



' -

(| B
Tag en 1447 mm vindafstivning, en M6x12 mm bolt og en M6-
motrik.

_

Saet M6x12 mm-skruen i udefra gennem hjgrnestikkets midterste
hul.

Placer vindafstivningen pa M6x12 mm-skruen, sa skruen stikker
ud gennem hullet i vindafstivningen.

Skru vindafstiveren fast til hjgrnestikket med en M6-megtrik.

For den nederste del af vindafstiveren hen til forbindelsesknu-
den pa bagvaegsstiveren, og fjern M6-mgtrikken.

Placer vindafstivningen pa M6x12 mm-skruen, sa skruen stikker
ud gennem hullet i vindafstivningen.

Skru vindstgtten fast til forbindelsesknuden med en M6-mgtrik.

40

\

Gentag

Gentag trin 9 for at skrue vindafstivningen fast
pa den anden side af bagvaeggen!




Montering af bagvaeggen n

e
L

Tag en forbindelsesknude fra gavlstgtten samt to M6x12 mm skru-
er og fire M6-mgtrikker.

T &

Saeten M6x12 mm skrue i hver af de to skruekanaler pa gavlstgtten.

Placer forbindelsesknuden, sa M6x12 mm-skruerne stikker ud
gennem hullerne i forbindelsesknuden. S¢rg for, at en del med to
huller stikker ud under tveerstiveren.

Juster gavlstgtten ngjagtigt i midten af tveerstiveren, og skru for-
bindelsesknuden fast pa gavlstgtten og tvaerstiveren.

Tag to M6x12 mm skruer og to M6 metrikker.

Placer gavlstgtten, sa de to M6x12 mm skruer stikker ud gennem
de to yderste huller i hjgrneforbindelsen.

Skru gavlstgtten fast til hjgrneforbindelsen med de to M6-mgtrik-
ker.

41



_——F_-‘__'—_J_’__ =
DO®®

Tag bagvaeggens koblingsprofil samt to M6x12 mm skruer og to
M6 motrikker.

Saet en M6x12 mm skrue i skruekanalen pa koblingsprofilen.

Placer koblingsprofilen pa bundprofilen, sa de to M6x12 mm skru-
er stikker ud gennem hullerne i forbindelsesknudepunktet.

Skru koblingsprofilen fast til forbindelsesknuden med to M6-
mgtrikker.

13b

- -

Saet to M6x12 mm skruer i de to skruekanaler pa toppen af ko-
blingsprofilen.

Placer koblingsprofilen, sa de to skruer stikker ud gennem de to
yderste huller i forbindelsesknudepunktet.

Skru koblingsprofilen fast til forbindelsesknuden med M6-
motrikker.




Blank side n



Bemaerkninger

Sammenkobling af de langsgaende dele

Det fprste skridt er at forbinde bundprofilerne, tagrender-
ne og tagryggen med de medfglgende forbindelsesstykker.
Bund, bundprofiler, tagrender og tagryg skal have samme
lengde!

Bemaerk:

| Orchidee 2- og Orchidee 3-modellerne er sidebundsprofi-
lerne, tagrenderne og tagryggen gennemgaende, og derfor er
trinnet "samling af de langsgaende dele" udeladt

Hvis du har k¢bt modellen Orchidee 2 eller Orchidee 3 , skal
du blade videre og fortszette med at samle de langsgaende
dele. For at ggre dette skal du sla op pa side 43.

1. Det er nemmest at starte med profilerne til tagryggen. Se
figur 1a til 1e.

2. Fortsaet med bundprofilerne. Se venligst figur 2a til 2e

Giv agt:

Hvis du har valgt et aluminiumsfundament, skal du fglge de
tilhgrende monteringsanvisninger!

3. Til sidst forbindes tagrendens dele. Se venligst figur 3a til
3e.

44

n Samling af de langsgaende dele (bundprofil, tagrende, tagryg)

Hvis du har valgt et aluminiumsfun-
e, sl 4 Tl e dhoEne )
instruktioner for at montere det!

Bemaerkning til Orchidee 5:

Se¢rg for, at placeringen af profilerne for 3 fag skal vaere det
samme sted for gulvprofilerne, tagrenderne og tagryggen. Vi
anbefaler fgrst at bruge de laengere profiler til 3 bays.

Den nemmeste made er at laegge gulvprofilerne og tagren-
derne ved siden af hinanden og kontrollere, at profilerne til 3
fag er i samme position fgr montering.

Bemaerk ogsa, at gulvprofilerne og tagrenderne skal monte-
res spejlvendt!

Det er derfor bedst at laegge de langsgaende profiler korrekt
fra starten og fgrst derefter begynde at samle og skrue dem
sammen.



Samling af de langsgaende dele (bundprofil, tagrende, tagryg) n

Du skal bruge fglgende til dette monteringstrin:

999

0

&

!lr 1‘

Artikelnummer  Betegnelse Orchidee2 Orchidee3 Orchidee4 Orchidee5
1 PQS05-1252.1 Bundprofil 2-felt 1252 mm - - 4 2
2 PQS05-1867.1 Bundprofil 3-felt 1867 mm - - - 2
3 PQS09-12521 Tagrende 2-felt 1252 mm - - 4 2
4 PQS09-1867.1 3-fags tagrende 1867 mm - - - 2
5 PQS04-12521 Forste 2 felter 1252 mm - - 2 1
6 PQS04-1867.1 Forste 3-felt 1867 mm - - - 1
7 PQS32 Dobbelt forbindelse lige - - - 2 2
8 PQS33 Dobbelt stik med krumtap - - - 3 3
9 690509 M6x12 mm skrue - - - 10 10
10 690547 Mgtrik M6 - - - 10 10

45




Hvis du har besluttet at kgbe et ekstra alumini-
umsfundament, vil illustrationerne af 1. s&ndre

sig. Trin - Tilslutning af bundprofilerne. Se ven-
ligst illustrationerne "Inkl. Fundament".

n Samling af de langsgaende dele (bundprofil, tagrende, tagryg)

"=

Tag bundprofilerne, plastforbindelserne (PQS32) og M6x12 mm
skruer og M6 metrikker.

B g

oG

Indsaet en M6x12 mm skrue i skruekanalen pa hver bundprofil.

o

Bring de to bundprofiler sammen. Placer plastforbindelsen
(PQS32) pa bundprofilerne, sa de to M6x12 mm skruer stikker ud
gennem abningerne i plastforbindelsen.

Tryk bundprofilerne godt sammen, sa der ikke er noget mellem-
rum. Fgr du skruer dem sammen, skal du kontrollere, at V-mar-
keringen pa plastikforbindelsen peger ngjagtigt pa det punkt,
hvor de to bundprofiler mgdes!

Skru plastikforbindelsen fast til bundprofilen med to M6-mgtrik-
ker.

= Tilslutning af bundprofiler ved brug af
et aluminiumsfundament

Pa de fglgende billeder viser vi trin 1, hvis du vil bruge

et aluminiumsfundament.

Nar du forbinder bundprofilerne, skal du sikre dig, at
bade bundprofilerne og fundamentprofilerne er skru-
et sammen med de tilsvarende forbindelsesdele. Tryk
profilerne fast mod hinanden, fgr du skruer dem sam-
men, sa der ikke opstar mellemrum!

46

Inkl. Fundament af aluminium

*&ﬁi‘f‘ﬁﬁ

oGG0

oG

Tag en plastikforbindelse til gulvprofilerne og en forbindelsesdel
til fundamentprofilerne, samt seks M6x12 mm skruer og seks M6-

mgtrikker.




Samling af de langsgaende dele (bundprofil, tagrende, tagryg) n

Inkl. Fundament af aluminium

= ol

e
rf.‘ror“':"
\."‘.

Saet en M6x12 mm skrue i skruekanalen til venstre og hgjre pa
drivhusets bundprofil. Seet ogsa en skrue i hver af fundamentpro-
filens skruekanaler.

Inkl. Fundament af aluminium

G
p00092"

il

Placer bundprofilens plaststik og fundamentprofilens stik.

i Inkl. Fundament af aluminium

Tr;k bund- og fundamentprofilerne godt sammen, sa der ikke er
noget mellemrum. Fgr du skruer dem sammen, skal du kontroll-
ere, at V-markeringen pa plastikforbindelsen peger ngjagtigt pa
det punkt, hvor de to bundprofiler mgdes!

Tag rygningsprofilerne, plastforbindelserne (PQS33) og M6x12 mm
skruer og M6-metrikker.

Inkl. Fundament af aluminium

—

Skru forbindelsesstykkerne fast til bund- eller fundamentprofi-
lerne med M6-mgtrikkerne. S¢rg for, at profilernes ender stgder
op mod hinanden!

&

,:.'

Fgr de to rygprofiler sammen. Placer plastforbindelsen (PQS33)
pa rygprofilerne, sa de to M6x12 mm skruer stikker ud gennem
abningerne i plastforbindelsen.

Tryk rygprofilerne godt sammen, sa der ikke er noget mellemrum.
For du skruer dem sammen, skal du kontrollere, at V-markgrerne
pa plastikforbindelsen peger ngjagtigt pa det punkt, hvor de to
rygprofiler mgdes!

47



Skru plastikforbindelsen fast til rygprofilen med to M6-mgtrikker.

-

{; {;'ﬁ; ﬁi

Tag tagrenderne, plastforbindelserne (PQS33), M6x12 mm skruer
og M6 metrikker.

n Samling af de langsgaende dele (bundprofil, tagrende, tagryg)

N
W

Sat en M6x12 mm skrue i skruekanalen pa hver del af regnren-
den.

Saml de to tagrender. Placer plastforbindelsen (PQS33) pa tagren-
derne, sa de to M6x12 mm skruer stikker ud gennem abningerne
i plastforbindelsen.

Tryk tagrendens dele godt sammen, sa der ikke er noget mellem-
rum. Fgr du skruer dem sammen, skal du kontrollere, at de to V-
markeringer pa plastikforbindelsen peger ngjagtigt pa det punkt,
hvor de to tagrender mgdes!

Skru plastikforbindelsen fast til tagrenden med to M6-mgtrikker.




Fastggrelse af plastforbindelsesstykker (bundprofil, tagrende, tagryg)

v\

B {
= Fastggrelse af plastikforbindelser-
ne

Fglgende forbindelsesknuder er pakraevet:

Ryg, leengde 1252 mm: 1 stk. Nr. PQS37

Ryg, leengde 1867 mm: 2 stk. Nr. PQS37
Tagrender, leengde 1252 mm: 1 stk. Nr. PQS37
Regnrender, l&engde 1867 mm: 2 stk. Nr. PQS37
Bundprofiler, leengde 1252 mm: 1 stk. Nr. PQS36
Bundprofiler, laengde 1867 mm: 2 stk. Nr. PQS36

Placer M6x12-skruen preecis i midten af markeringen pa rygning-
sprofilen.

Ved profilleengde 1252 mm indsaettes en M6x12 mm-skrue, og ved
profilleengde 1867 indsaettes to M6x12 mm-skruer i skruekanalen
pa rygningsprofilet.

Placer plastforbindelsen (PQS37) pa rygningsprofilet, sa M6x12
mm skruerne stikker ud gennem dbningen i plastforbindelsen.

For du skruer det fast, skal du kontrollere, at de to V-markerin-
ger pa plastikforbindelsen peger ngjagtigt mod laengdemaerket
pa ryggen.

Skru plastikforbindelsen fast til kanten med en M6-mgtrik.

Indsaet det ngdvendige antal M6x12 mm skruer i skruekanalen pa
tagrenden (1 skrue afhangigt af profilets l&ngde). eller 2 stk.). Fgr
skruerne til lengdemarkeringerne pa tagrenderne.

S |

Placer M6x12-skruen pracis i midten af markeringen pa tagren-
den.

49



o O

Placer plastforbindelsen (PQS37) pa tagrenden, sa M6x12 mm-
skruen stikker ud gennem abningen i plastforbindelsen.

n Fastggrelse af plastforbindelsesstykker (bundprofil, tagrende, tagryg)

For du skruer den i, skal du kontrollere, at de to V-markeringer
pa plastikforbindelsen peger ngjagtigt mod laengdemaerket pa
tagrenden.

Skru plastikforbindelsen fast til tagrenden med en M6-mgtrik.

}
Indsaet det ngdvendige antal M6x12 mm skruer i bundprofilens
skruekanal (1 stk., afhaengigt af profilens langde). eller 2 stk.). Fgr
skruerne til leengdemarkeringerne pa bundprofilen.

)

Placer M6x12-skruen pracis i midten af markeringen pa bund-
profilen.

Placer plastforbindelsen (PQS37) pa bundprofilen, sa M6x12 mm-
skruerne stikker ud gennem abningen i plastforbindelsen.

3d

For du skruer den i, skal du kontrollere, at plastforbindelsens V-
markgr peger ngjagtigt mod laengdemarkeringen pa bundprofi-
len.

Skru plastikforbindelsen fast til bundprofilen med en M6-mgtrik.

50



Samling af de langsgaende dele (bundprofil, tagrende, tagryg) n

\‘,I
- -
- -
4 \

Bemaerk

| naeste trin skrues de langs-
gaende dele (bundprofiler,
tagrender og tagryg) fast pa
de forberedte for- og bagvaeg-
" ge. Dette arbejde bgr udfgres
- af mindst to personer, men
ideelt set af tre.

Leg de lange sektioner pa
gulvet. Placer for- og bagpa-
nelerne, sa de lange sektioner
ligger imellem dem og funge-

ok

rer som afstand mellem for-
og bagpanelerne.

g Start med at skrue tagrenden
fast, og seet derefter rygning-
sprofilet i. Til sidst skrues de
to bundprofiler fast pa for- og
bagpanelerne.

Du skal bruge fglgende til dette monteringstrin:

|

0o
%

\ . g

Del Artikel nummer Betegnelse Antal  Orchidee2 Orchidee3 Orchidee4 Orchidee5
1 - Bundprofil (allerede forberedt) 2 1252 mm 1867 mm 2504 mm 3119 mm
2 - Tagrende (allerede forberedt) 2 1252 mm 1867 mm 2504 mm 3119 mm
3 - Ryggen(allerede forberedt) 1 1252 mm 1867 mm 2504 mm 3119 mm
4 690509 M6x12 mm skrue 18 - - - -

5 690547 Mgtrik M6 18 - - - -

= Bemaerk:

For- og bagpanelerne skrues sammen pa ngjagtig samme made. Skru fgrst delen fast pa frontpanelet og derefter
pa bagpanelet. Monter ikke den naeste del, fgr begge sider er skruet sammen!

51




n Samling af de langsgaende dele (bundprofil, tagrende, tagryg)

Vigtig bemaerkning:
S¢rg for, at tagrenden er installeret korrekt! Det lange ben med
rillerne skal vende ind mod sidevaeggen!

Placer tagrenden pa plastforbindelsen, sa skruen stikker ud gen-
nem hullet i plastforbindelsen.

Skub tagrenden udad, indtil den rammer stoppet pa plastikfor-
bindelsen. Skru tagrenden fast med en M6-magtrik.

Saet M6x12 mm-skruen i skruekanalen pa rygningsprofilen.

Placer rygprofilen pa plastforbindelsen, sa skruen stikker ud gen-
nem hullet i plastforbindelsen.

52



Samling af de langsgaende dele (bundprofil, tagrende, tagryg) n

Skub rygprofilen udad, indtil den rammer plastforbindelsens
stop. Skru rygprofilen fast med en M6-mgtrik.

:HF\:“‘.\.,:

[Ll\q

Tag bundprofilen og to M6x12 mm skruer, M6 mgtrikker og plast-
gulvknuden.

Hvis du har besluttet at kgbe et ekstra alumini-
umsfundament, vil illustrationerne af 1. s&endre

sig. Trin - Tilslutning af bundprofilerne. Se ven-
ligst illustrationerne "Inkl. Fundament".

W)

Indsaet M6x12 mm-skruerne i bundprofilens skruekanal.

W)

Placer bundprofilen pa plastforbindelsen, sa skruen stikker ud
gennem hullet i plastforbindelsen.

Pres bundprofilen udad, sa den rammer stoppet pa plastforbin-
delsen.
Skru bundprofilen fast med en M6-mdtrik.

53



= Bundprofilerne skrues fast til for- og
bagvaeggen inkl. fundament

Begynd med at fastggre bundprofilen til bundstgtten.
Inden du strammer mgtrikken, skal du presse bund-
profilen udad, sa den rammer stoppet pa bundstgtten.
Juster derefter skruerne pa fundamentprofilerne, pla-
cer fundamentets hjgrneknudepunkt, og skru det fast
til fundamentprofilerne.

Inkl. Fundament af aluminium

]
- g
- _

Indsaet‘en M6x12 mm skrue i hver af fundamentprofilernes skrue-
kanaler og i bundprofilens skruekanal.

n Samling af de langsgaende dele (bundprofil, tagrende, tagryg)

f |nkl. Fundament af aluminium

- 5 =

Placer bundprofilen pa plastforbindelsen, sa skruen stikker ud
gennem hullet i plastforbindelsen.

Inkl. Fundament af aluminium

Skub t;undproﬁlen udad, indtil den rammer plastforbindelsens
stop. Fastggr derefter gulvprofilen med en M6-mgtrik.

Tag hjgrneknuden af fundamentet, og juster skruerne i skrueka-
nalen pa fundamentsprofilerne.

Placer fundamentets hjgrneknudepunkt pa de fire skruer, og jus-
ter det, sa det er placeret ngjagtigt i hjgrnet af fundamentprofi-
lerne.

Inkl. Fundament af aluminium

Skru fundamentets hjgrneknude fast med fire M6-megtrikker.

54



Montering af koblingsprofiler n

1420 mm

Du skal bruge fglgende til dette monteringstrin:

© 0.0 o o

Z
T "\ J' Y -«
Artikel nummer Betegnelse Lengde Orchidee2 Orchidee3 Orchidee4 Orchidee5
1 PQS08-13071 | Koblingsprofil sidepanel 1307 mm - - 2 2
2 PQS08-1420.1 | Koblingsprofil tag 1420 mm - - 2 2
3 126-0025.1 Forstaerkning tagryg og tagrende 25 mm - - 3 3
4 690509 M6x12 mm skrue - - - 22 22
5 690547 Mgtrik M6 - - - 22 22

\

Gentag

| den efterfglgende byggetrin monteres sam-
lingsstiverne pa sidevaeggene og pa taget. Gentag monteringstrinnet for koblingsprofiler-

Hvis du har kgbt en Orchidee 2- eller Orchidee ne pa begge sider af drivhuset.
3-model, er dette monteringstrin ikke ngdven-

digt, da der ikke er nogen opdeling af de langs-

gaende profiler!

55



n Montering af koblingsprofiler

& &
Tag koblingsprofilen fra sidepanelet samt to M6x12 mm skruer og
to M6-metrikker.

y -+
Saet en M6x12 mm skrue i skruekanalen pa koblingsprofilen.

Placer koblingsprofilen pa bundprofilen, sa de to M6x12 mm skru-
er stikker ud gennem hullerne i forbindelsesknudepunktet.

Skru koblingsprofilen fast til forbindelsesknuden med to Mé6-
metrikker.

OBS! Du skal bruge tre M6x12 mm skruer og tre M6 mgtrik-
ker pa toppen af koblingsprofilen.

Saet to M6x12 mm skruer i den venstre skruekanal og en skrue i
den hgjre skruekanal pa koblingsprofilen.

Sat koblingsprofilen i, sa de to M6x12 mm-skruer stikker ud gen-
nem hullerne i forbindelsesknudepunktet.

Skru koblingsprofilen fast til forbindelsesknuden med to Mé6-
metrikker. Fastggr den resterende skrue i den venstre skruekanal
med en mgtrik for at forhindre, at den glider.

56



)
OBS! Du skal bruge tre M6x12 mm skruer og tre M6 mgtrik-
ker pa undersiden af koblingsprofilen.

Montering af koblingsprofiler n

Saet to M6x12 mm skruer i den venstre skruekanal og en skrue i
den hgjre skruekanal pa koblingsprofilen.

Skru koblingsprofilen fast til forbindelsesknuden med to Mé6-
mgtrikker. Fastggr den resterende skrue i den venstre skruekanal
med en mgtrik for at forhindre, at den glider.

OBS! Du skal bruge tre M6x12 mm skruer og tre M6
mgtrikker pa toppen af koblingsprofilen.

Saet to M6x12 mm skruer i den venstre skruekanal og en skrue i
den hgjre skruekanal pa koblingsprofilen.

Skru koblingsprofilen fast til rygningen med to Mé6-mgtrikker.
Fastggr den resterende skrue i den venstre skruekanal med en
M6-mgtrik for at forhindre, at den glider.

For yderligere at forbedre tagbelastningen pa vores drivhuse har vi forsynet de omrader, hvor de langsgaende
profiler (rygningsprofil og tagrende) er delt, med ekstra forstaerkninger. Monter venligst en afstiver til opdelingen

ved tagryggen og en til hver af de to tagrender. Tip: For at opna den bedste stabilitet anbefaler vi, at du spaender
rygningen lidt udad med en ekstra stgtte, fér du monterer forsteerkningerne. Nar du monterer forstaerkningerne
pa tagrenderne, skal du s¢rge for, at tagrenderne er helt lige og under ingen omstaendigheder bgjer udad! Det er
bedst ikke at fjerne rygningsstgtten, for huset er blevet glaseret!

57



n Montering af koblingsprofiler

S

Stgt ryggen med en hjzelpestgtte som beskrevet. Brug en rygning
+ tagrendeforstaerkning .

Lgsn M6-metrikkerne fra de to M6x12 mm-skruer, der ogsa blev
indsat i koblingsprofilen.

Justér M6x12 mm-skruerne, sa afstiveren kan placeres, og saet den
pa plads.

,———-"”:‘f/

\

Brug en rygning + tagrendeforstaerkning .

Lgsn M6-metrikkerne fra de to M6x12-skruer, der ogsa blev indsat
i koblingsprofilen.

Justér M6x12 mm-skruerne, sa afstiveren kan placeres, og saet den
pa plads.

Juster stiveren paent, og skru den fast med M6-mdgtrikker.

58



- ’/"‘
-//.
|
1420 mm
L B—

Du skal bruge fglgende til dette monteringstrin:

"

"

Artikel nummer

%

Montering af sidevaeg og tagstivere

Betegnelse Orchidee2 Orchidee3 Orchidee4 Orchidee5
1 PQS11-13071 Stiver til sidevaeg 1307 mm 2 4 4 6
2 PQS11-14201 Tagstiver 1420 mm 2 4 4 6
3 690509 M6x12 mm skrue - 8 16 16 24
4 690547 Mgtrik M6 - 8 16 16 24

59




Montering af sidevaeg og tagstivere

% - =
- ,f-"':} -
Tag en stiver fra sidepanelet, en M6x12 mm bolt og en M6-matrik. Saet M6x12 mm-skruen pd undersiden ind i skruekanalen pa sti-
veren.

—
-

Placer sidepanelets stiver pa gulvprofilen. Placer M6x12 mm-
skruen i hullet i plastikforbindelsen. Skru stiveren fast til plastikforbindelsen med en M6-megtrik.

Tag en M6x12 mm bolt og en M6-mgtrik. Saet en M6x12 mm skrue i toppen ind i skruekanalen pa stiveren.

Placer sidepanelets stiver pa plastikforbindelsen. Placer M6x12
mm-skruen i hullet i plastikforbindelsen. Skru stiveren fast til plastikforbindelsen med en M6-matrik.

60



Tag en tagbgjle, en M6x12 mm bolt og en M6-matrik.

Montering af sidevaeg og tagstivere

Saet M6x12 mm-skruen pa undersiden ind i skruekanalen pa
tagbgjlen.

Placer taghgjlen pa plastikforbindelsen. Placer M6x12 mm-skruen
i hullet i plastikforbindelsen.

Skru stiveren fast til plastikforbindelsen med en M6-mgtrik.

Tag en M6x12 mm bolt og en M6-mgtrik. Seet M6x12 mm-skruen i
toppen ind i skruekanalen pa tagbgjlen.

Placer taghgjlen pa plastikforbindelsen. Placer M6x12 mm-skruen
i hullet i plastikforbindelsen.

Skru stiveren fast til plastikforbindelsen med en M6-mgtrik.

\

Gentag

Gentag trin 7 for alle andre stivere pa sidevaeg-
gen og taget!

61



n Montering af vindafstivning pa sidevaegge og tag

Artikelnummer  Betegnelse Orchidee2 Orchidee3 Orchidee4 Orchidee5
1 1502-1447.1 Vindafstivning af sidevaeg | 1447 mm 4 4 4 4
2 1502-1544.1 Vindafstivning af tag 1544 mm - - 4 4
3 690509 M6x12 mm skrue - 8 8
4 690547 Mgtrik M6 - 12 12
\

Der er ikke monteret vindafstivning pa taget af Orchidee 2-modellen .

Til modellerne Orchidee 3, Orchidee 4 og Orchidee 5:
Hvis du ikke gnsker, at tagvinduet skal krydses af en vindafstivning pa indersiden, anbefaler vi, at du ikke mon-
terer vinduet pa et af de yderste tagfelter!

62



For M6x12 mm-skruen fra enden af gulvprofilen til forbindelses-
knuden.

Montering af vindafstivning pa sidevaegge og tag n

-

4

Klip M6x12 mm-skruen ind i abningen pa forbindelsesknude-
punktet. Det kraever lidt kraft, da skruens position er bestemt af
forbindelsesknuden.

Placer vindafstivningen, sa Méx12-skruen stikker ud gennem det
slidsede hul i vindafstivningen.

Skru vindafstivningen fast til gulvprofilen med en M6-megtrik.

Tag en M6x12 mm bolt og en M6-mgtrik.

Saet en M6x12 mm skrue i udefra gennem det hul, der er stanset i
forbindelsesknudepunktet.

Placer vindafstivningen, sa Méx12-skruen stikker ud gennem det
slidsede hul i vindafstivningen.

Skru vindstgtten fast til forbindelsesknuden med en M6-metrik.

63



n Montering af vindafstivning pa sidevaegge og tag

Tag en vindbind fra taget.

Lgsn metrikken, hvormed tagbgjlen er skruet fast til forbindel-
sesknuden.

Placer vindafstivningen, sa M6x12-skruen stikker ud gennem det
slidsede hul i vindafstivningen.

¢ &

Indsaet M6x12 mm-skruen udefra gennem hullet i hjgrnestikket.

Placer vindafstivningen, sa Méx12-skruen stikker ud gennem det
slidsede hul i vindafstivningen.

Skru vindafstivningen fast til hjgrnestikket med M6-mgtrikken.

64



Montering af vinduesplader i drivhuset n

Sidevaegge og tag : Bagvaeg Forreste vaeg

| de fplgende trin indsaettes polycarbonat-pladerne i dit drivhus i
Forberedt aluminiumsramme isat.

FOR MONTERING:
Bemaerk, at de medfglgende polycarbonat-plader haren inderside og en yderside. Ydersiden er UV-bestandig og

er maerket"Outside".

Alternativt kan der ogsa pafgres en film pa panelerne - siden med filmen er ydersiden.

65



n Montering af vinduesplader i drivhuset

\ —
X —éb
]
|
1 |

!
Tag et af sidevaegspanelerne, og st det ind i den forreste del af
sidevaeggen. Det kan vaere ngdvendigt at lgsne vindafstivningen Indseet multipladen ovenfra foran tagrenden i det stgbte "U" pa
igen pa indersidenfor at justere drivhuset ngjagtigt i lod. sidehjgrneprofilen og sidevaegsstiveren.

Tryk termopladen helt i bund, sa pladen glider ind i bundprofilets
rille. Detalje: af termoplade i bundprofilet

|

Tag en glasclips, og klip den til i den rigtige leengde, hvis det er

Glasér den naeste del af sideveeggen med endnu et multi-skin ngdvendigt. Brug en fintandet sav til dette.
panel.

Klips vindueslisten pa tagrendens vandrette kant. S¢rg for, at den er klipset godt fast i hele sin laengde.

66



Indfgr termopladen til tagfladen, diagonalt nedefra, i kanalen
af den U-formede taghjgrneprofil og tagstiveren. Det kan vaere
ngdvendigt at lgsne vindafstivningen igen pa indersidenfor at
kunne justere drivhuset praecist.

Montering af vinduesplader i drivhuset n

™

LN

Pres termopladen sa langt op, at den er helt i bund i kanalen i
den U-formede tagrygsprofil.

Indsaet den naeste termoplade i det feltet ved sidenaf. Tag en
glasclips, og klip den til i den rigtige leengde, hvis det er ngdven-
digt. Brug en fintandet sav til dette.

Traek tagpanelet ned, sa det hviler ca. halvvejs pa tagrendens
gverste ben. Klips vindueslisten fast pa tagrendens gverste kant,
under termopladen.

S¢rg for, at den er klipset godt fast i hele sin laengde.

® Vigtig bemaerkning

Husk at stramme skuerne til vindbandene du
har lgsnet igen, efter indszettelse af alle termo-
plader.

\

Gentag

Ferdigger glaseringen af sideveeggene og taget
pa samme made.
Bemaerk: tag af termoplader:

Nar du saetter glas i tagfladerne, bgr du pa
forhand definere, hvor du vil installere vindu-
et. Vinduet er kun glaseret i halv hgjde pa for-
hand. Hvis det er muligt anbefaler vi at placere
tagvinduesabningerne pa den side, der for det
meste vender vaek fra vinden.

67



n Montering af vinduesplader i drivhuset

| det andet trin glaseres bagvaeggen.

Skub termopladerne oppefra ned i de U-formede sidehjgrnepro-
filer og bagvaegsstiverne. Det kan vaere ngdvendigt at lgsne vin-

dafstivningen igen pa indersidenfor at justere drivhuset ngjag-
tigt i lod.

"

Tryk termopladen helt i bund, sa pladen glider ind i bundpro-
filets rille.

9. |

F i

Indsaet den naeste plade i de U-formede sidehjgrneprofiler og
bagvaegsstiveren.

=
'y

<AL

Indsaet de to midterpaneler ovenfra i det formede "U" i si-
dehjgrneprofilerne og bagvaeggenes stivere. Tryk de fire termo-
paneler fast nedad, sa panelerne skubbes ind i bundprofilens

[~

==

Detalje: af termoplade i bundprofilet

| /
/
0y

N‘

Tag fire H-profiler.

Placer en H-profil pa hver af bagvaeggens fire paneler. Se ogsa
det detaljerede billede af, hvordan du fastggr H-profilerne!

68



Montering af vinduesplader i drivhuset n

B

Skub termopladerne oppe fra, ned i de U-formede bagvaegssti-
vere. Tag den anden plade til bagvaeggen

T

Skub termopladerne oppe fra, ned i de U-formede bagvaegssti-
vere.

1

W

Placer et H-profil pa hver af termopladerne i bagvaeggen. Tag en hgjre og en gavlplade.

69



n Montering af vinduesplader i drivhuset

Seet gavlpladerne i de to yderste sektioner af bagvaeggen.

Tag to plastikclips, og klip dem til i leengden af tagets hjgrne-
profil.

Placer clipsene pa tagets hjgrneprofil. S¢rg for, at de er klipset
godt fast i hele deres laengde.

| det tredje trin glaseres forvaeggen.

Tag frontvaeggens to paneler og skub dem ind i rillerne pa si-
dehjgrneprofilen og dgrindgangsprofilen ovenfra

Tryk termopladen helt i bund, sa pladen glider ind i bundpro-
filets rille.

70




Montering af vinduesplader i drivhuset n

Placer en H-profil pa hver af frontvaeggens to paneler. Se ogsa
ovenstaende detaljer om montering af H-profilerne!

Tag to H-profiler.

Tag to plastikclips, og klip dem til i lengden af tagets hjgrneprofil.
Placer clipsene pa tagets hjgrneprofil. Sgrg for, at de er klipset
godt fast i hele deres lengde.

Detalje: Vedhaeftet trekantet panel i gavlen

71



Du skal bruge fglgende til dette monteringstrin:

o

VW&
N

.\9 © O

= M

0O O
-

Del Artikel nummer Betegnelse Laengde Orchidee2 Orchidee3 Orchidee4 Orchidee5
1 PQS06-613.1 | Profil til vindueshaengsel 622 mm 2 2 2 2
2 PQS07-5011 | Vinduets profil pa siden 505 mm 2 2 2
3 PQS18-593.1 | Vinduesstop 593mm 1 1 1 1
4 665958 Vinduesholder Hobby - 1 1 1 1
5 PQS40 L-stik vindue - 1 1 1 1
6 PQS38 Lige forbindelsesknude - 1 2 2 2
7 664753 Skruer til metalplader 42322 mm - 4 4 4 4
8 690509 M6x12 mm skrue - 3 3 3 3
9 690547 M6x16 mm skrue - 1 1 1 1
10 690547 Mgtrik M6 - 6 6 6 6
1 690547 Selvlasende mgtrik - 1 1 1 1
12 690622 Rhombus-skrue - 2 2 2 2
13 521/610/6 Vinduespanel 521x610 mm - 1 1 1 1

72




= Montering af vinduesstop

| den efterfglgende byggetrin monteres vindu-
esstopprofilet pa de tagfelter, hvor du vil have
tagvindueren placeret.

En rombeformet skrue M6/12 mm (nr. 690622)
bruges til at montere vinduesstop-profilen pa
tagbgjlen!

Indset en M6x12 mm skrue i skruekanalen pa hver side af
Tag to lige forbindelsesknuder, to M6x12-skruer, to rombeformede stop-profilen. Seet en rombeformet skrue i hver skruekanal pa
skruer og fire motrikker. tagbgjlen.

Skru plastikforbindelsen fast med M6-mgtrikker.
Sat vinduesstop-profilen i, og tryk den ned, sa den ligger godt an Serg for, at rombe-skruen er kilet fast i skruekanalen pa tagbgjlen!
mod banepanelet.

= Montering af vinduesstop
vderste tagelement

Hvis du vil montere vinduet pa de udvendi-
ge tagelementer, skal du bruge L-forbindelsen
PQS40 i stedet for en lige forbindelsesknude til
fastggrelse!

73



| den efterfplgende byggetrin samles vinduet.
M6/12 mm-skruerne vist i figur 1a skal kun bru-
ges én gang og sattes derfor kun i skruekana-
len i den ene side.

Er kun introduceret pa
den ene side

Tag en hangselprofil, en vinduessideprofil, to M6x12 mm skruer
og en 4,2x22 mm selvskarende skrue.

® Vigtig bemaerkning

Efter montering skubbes vinduet fra enden af
rygningsprofilet til den gnskede position.

Indsaet de to M6x12 mm skruer i haengselprofilens skruekanal.

e

Saet stikket i siden i. Vinduesprofilen pa haengselprofilen.

Skru de to dele sammen med den 4,2x22 mm selvskaerende skrue.

Fastggr den anden vinduesprofil pa den anden side af hangsel-
profilen, og skru den fast med en 4,2x22 mm selvskaerende skrue.

Tag termopladen til tagvinduet.

74



For den dobbeltvaeggede plade ind i den forberedte ramme.
Vaer opmaerksom pa ydersiden!

Tag den anden hangselprofil og to 4,2x22 mm selvskaerende
skruer.

Skru begge sider sammen med en 4,2x22 mm selvskaerende skrue.

Forbind de to individuelle dele med en M6x12
mm bolt og en M6 megtrik. De to haengselben
skrues sammen med en M6x16 mm skrue og en
M6 selvlasende megtrik.

Den selvlasende mgtrik M6 er spandt sa hardt,
at benene kun kan bevages med lidt kraft.

= Automatisk vinduesabner

Det anbefales at installere en automatisk vin-
duesabner som et nyttigt tilbehgr. Udstilleren,
der er inkluderet i leveringsomfanget, udskif-
tes ganske enkelt med den automatiske abner.
Det er vigtigt: Om vinteren skal stemplet pa
den automatiske vinduesabner beskyttes mod
frost. Det er bedst at udskifte den med den
medfglgende manuelle vinduesabner!

7,

Oversigt over monteringen af vinduesholderen

\9 7

M6x16 mm skrue
Mgtrik M6 selvlasende

4

M6x12 mm skrue
Mgtrik M6

75



Tag den forberedte vinduesfod og to M6-metrikker.

Placer vindueshaspen pracis i midten af hangselprofilen. Skub
en af de tidligere indsatte M6x12 mm skruer ind i fordybningen pa
stativet i hver side.

Skru stativet fast til haengselprofilen med to M6-mgtrikker.

NN

Indsaet vinduesrammen i rygningsprofilen. Vi anbefaler, at
du smgrer lidt olie (medfglger ikke ) pa vinduesrammens
haengselkonus.

Skub vinduesrammen ind i den vinduesabning, der blev til
overs, da tagfladen blev glaseret.

For at abne vinduet klikkes vindueshaspen pa den nederste stop-
profil i den ¢nskede position med det tilsvarende hak (ingen
modstykke pa aluminiumsskinnen).

For at lukke vinduet vinkles abneren 90 grader.

76




603 mm

603 mm

Montering af dgrblad n

Du skal bruge fglgende til dette monteringstrin:

o
4 \
o o O
if =

\ ,

O 0 O

Gr
o

°, 9

%“w‘ i %

L

Artikel nummer  Betegnelse Orchidee2 Orchidee3 Orchidee4 Orchidee5

1 PQS15-1640.1 Sideprofil der 1640 mm 4 4 4 4
2 PQS17-1255.1 Dgrskinne 1255 mm 2 2 2 2
3 PQS12-603.1 Degrprofil top 603 mm 2 2 2 2
4 PQS02-603.1 Dgrprofil midte 603 mm 2 2 2 2
5 PQS13-603.1 Derprofil bund 603 mm 2 2 2 2
6 1502-0344.1 Stgtte til dgrskinne 344 mm 2 2 2 2
7 CT510 GAR3440 Dgrtetning Hobby 3440 mm 2 2 2 2
8 664555 Akselbolt - 4 4 4 4
9 664548 Derrulle - 4 4 4 4
10 665973 Beskyttelse af dgrskinne - 2 2 2 2
1 PQS41 Regnaflgb - venstre - 1 1 1 1
12 PQS42 Regnaflgb - hegjre - 1 1 1 1
13 664753 Skruertil metalplader 4,222 mm - 12 12 12 12
14 690509 M6x12 mm skrue - 2

15 690547 Mgtrik M6 - 6 6

16 781/610/6 Termoplade dgr 781x610 mm - 2

77



wi

£=

—
9

Tag d¢rprofilen pa siden, dgrstolpen og en 4,2x22 mm selvskae-
rende skrue.

&=

Placer dgrsprossen pa siden af dgrprofilen, sa det udstansede
midterhul er praecis over dgrsprossens skruekonus.

Skru sidedgrsprofilen fast til dgrstolpen med den selvskaerende
skrue 4,2x22 mm.

Saet metrikken ind i skruekanalen pa derrulleprofilen. Saet aksel-
bolten ind i dgrrullen. Skru akselbolten fast til mgtrikken. Vi an-
befaler at placere dgrrullen ca. 30 mm fra enden af dgrrulleprofi-
len og ikke overspaende den (skal kunne dreje). Gentag processen
pa den anden side af dgrrulleprofilen.

~a

Tag den forberedte dgrrulleprofil og en 4,2x22 mm selvskaerende
skrue til montering pa sidedgrsprofilen.

Placer dgrrulleprofilen pa sidedgrsprofilen, sa det ¢gverste uds-
tansede hul er praecis over degrrulleprofilens skruekonus.

Skru derrulleprofilen fast til sidedgrsprofilen med den selvskae-
rende skrue 4,2x22 mm.

78



~p

Fjern derprofilen i bunden og en selvskaerende skrue
4,2x22 mm til montering pa sidedgrsprofilen.

Placer den nederste dgrrulleprofil pa sidedgrsprofilen, sa det
udstansede hul er pracis over skruekonen pa den nederste
derrulleprofil.

Skru den nederste dgrrulleprofil fast til sidedgrsprofilen med den
selvskaerende skrue 4.2x22.

—

Tag dgrens to termoplader. Veer opmaerksom pa at termopladens
yderside vender udad. Skub de to d¢rpaneler ind i de forskruede
dgrprofiler. Den bedste made at ggre det pa er at leegge dgren
fladt pa gulvet.

[

I

Tag den anden sidedgrsprofil, og placer den ved siden af det for-
beredte dgrblad.

Placer sidedgrsprofilen, sa det udstansede midterhul er pracis
over degrtrinnets skruekonus.

//

Skru sidedgrsprofilen fast til dgrstolpen med den selvskerende
skrue 4,2x22 mm.

Brug en 4,2x22 mm selvskarende skrue.

79



Skru sidedgrsprofilen fast til dgrens rulleprofil.

g—

Brug en 4,2x22 mm selvskaerende skrue.

I
p—

9

Skru sidedgrsprofilet fast til bundprofilet med den 4,2 x 22 mm
selvskaerende skrue forneden.

Detalje: Dgrtetningslisten

Skaer dgrteetningen til i sidedgrsprofilens leengde, og seet den ind
i den dertil beregnede rille.

‘WI I

Med en tang klemmes rillen i profilet sammen i toppen, for at
forhindre, at dgrtaetningen glider!

\

Gentag

Gentag trin 1-5 med det andet dgrblad!

Bemaerk om isaetning af dgrtetning:
Dgrteetningslisterne til de to sider der vender
ud mod drivhusets sider, sattes sadan pa at
tetningslistens ,flap“ vender ind mod drivhu-
set. Derved daekkes mellemrummet imellem
dgrenes sideprofil og dgrindgangsprofilet.

80

Detalje: Dgrtetning dobbeltdgr i midten




Tag dgrskinnen.

Forsigtig: Fgr du seetter dem ind i tveerstiveren fra siden, skal du

bruge lidt olie (medfglger ikke) for at forhindre, at profilerne saet-
ter sig fast!

N\

tveerstangen.

Tag dgrskinnen og indsat den fra siden ngjagtigt til midten af

Indsaet dgrskinnen i tvaerprofilen i henhold til det viste tvaersnit.

Brug lidt olie pa de markerede punkter for at ggre indfgringen
lettere!

1
’$.,

\

Tag den anden dgrskinne, og fortseet pa samme made.

)
il\

81




S¢rg for, at de to dgrskinner mgdes praecis i midten.

Tag et regnvandsaflgb til hgjre. Fastggr regnvandsudlgbet til tag-
renden, og skub det ind i tagrenden, sa langt det kan komme.

Tag stetten til dgrskinnen.

Detalje: Dgrstgtte i bunden af regnvandsaflgbet

Tag det forberedte dgrblad, og st det ind i forvaeggen.

e ||
Seet dgrbladene ind i drivhuset fra hgjre. S¢rg for, at dgrrullerne

haegtes fast i dgrskinnen foroven i overensstemmelse med det
viste tvaersnit.

82

\)”*_J -

Serg ogsa for, at den nederste del af dgrbladet haegtes

fast i den dertil beregnede tap pa gulvprofilen. Det for-
hindrer, at dgrbladet tipper vaek fra drivhuset i bunden.




Fastggr dgrskinnebeskyttelsen til dgrskinneprofilen.

Indsaet M6x12 mm skruen bagfra gennem hullet i dgrskinnen og
dgrskinnebeskyttelsen.

Skru dgrskinnebeskyttelsen og dgrskinnen fast sammen med en
M6-magtrik.

Tag en dgrskinnebeskytter, en M6x12 mm skrue og en M6-mgtrik.

Fastggr dgrskinnebeskyttelsen til dgrskinnen.

Indsaet M6x12 mm-skruen bagfra gennem hullet i stgtten, dgrskin-
nen og dgrskinnebeskyttelsen.

Skru dgrskinnebeskyttelsen, dgrskinnen og stgtten fast sammen
med en M6-metrik. Sgrg for, at underlaget er i vater. Ellers skal du
justere dgrmaerkerne i overensstemmelse hermed!

83



Du skal bruge fglgende til dette monteringstrin:

LR

Artikelnummer  Betegnelse Orchidee2 Orchidee3 Orchidee 4 Orchidee5
1 PQS34 Tagrygafdeekning 2 2 2 2
2 PQS41 Regnaflgb - venstre 1 1 1 1
3 PQS42 Regnaflgb - hegjre 1 1 1 1
4 BS 3.9x13 Boreskrue 3,9 x 13 4 4 4 4

® Vigtig bemaerkning

Glem ikke at kontrollere og efterspaende alle skrueforbindelser, nar monteringen er faerdig!

Gentag denne proces efter cirka to uger!

84



Sidste detaljer n

4
Skru rygningsdakslet fast pa rygningsprofilen med to 3,9x13 mm
skruer. Vi anbefaler forboring!

Brug de resterende aflpbsdaksel, venstre og hgjre til de abne en-
der af tagrenderne.

Seet aflpbsdaekslet til venstre og hgjre side ind i tagrenden og
skub det helt i bund.

Godt klaret, tillykke!
Vi gnsker dig god forngjelse med din
Nyt planteparadis!

85



86



Blank side -

87



\
= Praktisk tilbehgr

Oplev et veeld af tilbehgr af hgj kvalitet, der udvider og tilpasser dit drivhus optimalt. Vi
tilbyder et bredt udvalg af alt fra effektive ventilationssystemer til intelligente reolsystemer.
Design dit drivhus efter dine behov og praeferencer for at skabe et ideelt miljg, hvor dine
planter kan trives.

Scan QR-koden og bestil tilbehgr online eller besgg

www.gfp-international.com

drevet ud af

GFP Handels GesmbH Toolport GmbH
Passauerstrasse 24 Gutenbergring 1-5
A-4070 Eferding D-22848 Hamburg
www.gfp-international.com www.toolport.de

ORCH206 / ORCH306 / ORCH406 /| ORCH506

©GFP Handels GesmbH, 03/2024 VO1.0_EN



